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Bezrobocie 
po roku NIE BĘDZIE JUŻ TAKIEGO WZROSTU 1 

Z bezrobociem borykamy się od 
przeszło roku. Proszę jednak zau
ważyć, że z chwilą zmiany ekipy 
rządzącej zniknęło ono ze środków 
masowego przekazu, albo kwitowa
ne jest króciutkimi wzmiankami. 
Nawet "Rzeczpospolita" przestała 
zamieszczać tabelki obrazujące ska
lę bezrobocia w różnych rejonach 
kraju. Czyżby problem przestał ist
nieć? A może po prostu spowszed
niał i nie robi takiego wrażenia jak 
jeszcze parę miesięcy ternu? Bez
robocie istnieje i - co gorsze - ar
mia ludzi pozostających bez pracy 
powiększa się, choć prognostycy 
uspokajają, że tempo wzrostu nie 
będzie duże. Jak im wierzyć, skoro 
na rok 1990 szacowali poziom bez
robotnych w Polsce na 400 tys. 
osób, a w praktyce było ich trzy
krotnie więcej?! 

Na koniec stycznia br. jut 32 
województwa przekroczyły 100pro
centową barierę zatrudnienia. 
W Przemyskiem wyniosła ona aż 11 
procent! Spośród 17 429 bezrobot
nych zasiłek pobierało 13 207 osób. 
"Wynika to nie z pasywności rejono
wych biur pracy, (ecz z niedosko
nałości ustawy, w związku z czym 
większość bezrobotnych znajduje dła 
siebie podstawę do zasiłku" - - tłu
maczy dyrektor Wojewódzkiego 
Biura Pracy EWA KOŁODZIEJ. 
Inna sprawa, że ofert pracy jest tyle, 
co kot napłakał led wie 138 w ca
łym województwie, przy czym naj
mniej w Lubaczowie i Przeworsku. 
Do prac interwencyjnych udało się 
skierować 75 osób. Najwięcej sta, 
nowisk stworzył Jarosław (44), ani 
jednego Przemyśl. Udzielono jedy
nie trzech pożyczek na działalność 
gospodarczą. Gdy się zważy, że 

przez cały ubiegły rok (a właściwie 
w drugim półroczu, bo run się za
czą.! już po czerwcu) pożyczek ta
kich było 306 na ogólną kwotę 

4 mld 592,6 mln zł dla osób fizycz
nych, nie licząc 38 pożyczek w kwo-

cie 3 mld 81 mln zł dla zakładów 
pracy, dzięki czemu utworzyły one 
186 nowych miejsc pracy, to 48 mln 
ze stycznia br. znaczy bardzo nie
wiele. 
Wśród bezrobotnych jest 139 in

walidów. Na koniec grudnia wyka
zywano ich 177. Stworzono dla nich 
21 miejsc pracy (8 w Przemyślu, 12 
w Przeworsku i l w LubaczoVvie). 
Gdzie się podziali pozostali? Czyż
by sami odmienili swój los? 

Czym skorupka ... 
Największy problem stanowi jed

nak młodzież. W ogólnej liczbie 
bezrobotnych co szósty jest świeżo 
upieczonym absolwentem. Jest to 
wskaźnik przerażający tym bar
dziej, że zasiłek pobierany w miejsce 
pierwszej w życiu pracy działa de
moralizująco. Wiadomo - "czym 
skorupka za młodu nasiąknie ... " 

Tymczasem próby znajdowania 
miejsc pracy dla absolwentów spa
lają z reguły na panewce. Propozy
cja wykorzystania prymusów ~kół 
średnich w roli korepetytorów 
w podstawówkach spotkała się 

z nieprzychylnym przyjęciem w ku
ratorium ("Muszę dbać o poziom" 
- tłumaczy się kurator). Absol
wenci ogólniaków mają do wyboru 
stanowiska pomocy kuchennych, 
świetlicowych, bibliotekarek, sekre
tarek, intendentek (oferty ze szkół 
w rejonie Lubaczowa i Jarosławia). 
Jedynie w rejonie przeworskim od
ważono się pOVvierzyć im prowadze
nie zespołów wyrównawczych z ma
tematyki i języka polskiego (w 
Szkole Podstawowej w Przeworsku) 
oraz nauczanie początkowe (w Stu
dzianie). Ogółem udało się zatru
dnić w ten sposób 20 osób przy 
liczbie 3009 bezrobotnych absolwe
ntów różnych typów szkół (1606 
legitymuje się ukończeniem ZSZ, 
1048 średnich szkół zawodo-

wych, jest także 273 licealistów i 82 
absolwentów szkół wyższych). 

Zachód 
jawi się rajem 

Na początku drugiej dekady lute
go w biurach pracy urywały się 

telefony w sprawie wyjazdu do pra
cy za granicą, którą to swego czasu 
załatVvił jeszcze minister Kuroń. 
Spowodowane to było informacją 
w telewizji, że podania przyjmowa
ne są do 20 lutego. Nie zamykały się 
róvm.iei drzwi w Wojewódzkim 
Biurze Pracy, gdzie cierpliwie tłu
maczono, że zaistniała jakaś pomył
ka, bo o ile im wiadomo, urnowy są 
dopiero dopracowywane i sprawa 
aktualna będzie pod koniec lutego. 
Chodzi o tzw. staże językowe (dla 
pogłębienia znajomości języka fran
cuskiego bądź niemieckiego) we 
Francji, Belgii i Niemczech. Wyjeż
dżający zdani będą wyłącznie na 
siebie, zatrudniani przez prywat
nych przedsiębiorców, nie najwyżej 
opłacani (w każdym bądż razie nie 
ma co liczyć na kokosy). Czy dopy
tujący się o wyjazdy młodzi ludzie 
nie pomyślą, po tym co usłyszeli, 

o jakiejś manipulacji, to już inna 
sprawa. Pewne jest jedno, że sito 
kwalifikacyjne jest bardzo gęste ... 

Ryzyko nieuniknione 
Trudno się jednak dziwić mło

dym, że szukają dla siebie szansy. 
Jakie bowiem mają widoki na przy
szłość nad Sanem~ Wegetację na 
zasiłku dla bezrobotnych? Rynek 
pracy jaki jest, każdy widzi. Kiedy 
i na jakie zawody będzie zapot
rzebowanie nikt dziś nie odpowie, 
nie ma bowiem agencji sondażują
cych rynek w stylu zachodnim. Wo
jewódzkie Biuro Pracy dopiero te
raz dochrapuje się własnego punktu 

preorientacji zawodowej. Wcześniej 
zaryzykowało posłać 8 osób na or
ganizowany w Rzeszowie kurs pod
staw analizy finansowej w banko
wości z zastosowaniem technik 
komputerowych. Kurs skończył się 
w połowie lutego. Kosztował 10,8 
mln zł od osoby. Czy jego absolwe
nci znajdą pracę w bankach na 
terenie wojewódzlwa~ Dyrektor 
Kołodziej pokłada nadzieje w pla
cówkach nowo powstających, bo te 
stare pracują starymi metodami. 

J ak to jest w Belgii 
Pani dyrektor zafascynowana 

jest tym, co w kwestii bezrobocia 
zaobserwowała w Belgii. Tam, żeby 
zostać bezrobotnym, trzeba zupeł
nie nie mieć fartu, bo generalnie 
biura pośrednictwa (nawet prywat
ne) bardzo się starają znaleić pracę 
odpowiadającą zdolnościom 

i umiejętnościom człowiekoa. To ca
ły skomplikowany proces poznawa
nia ludzkiego wnętrza, różnego ro
dzaju testy poprzedzają miesięczny 
okres próbny w zaproponowanym 
zawodzie i jeśli w tym czasie kan
dydat się zniechęci, nikt nie poczyta 

KSIĘGARNIA ~ 
PRZEMYŚL, ul. Franciszkańska 2 -g~Z 

"w temacie" prywatyzacji 

poleca wykroje "BURDA" 
Najnowsza kolekcja - WIOSNA'91 

Tylko unas! 
ZAPRASZAMY! 

G-lOO 

Prywatyzacja pięciu wybranycb zakła
dów pracy kosztowała setki milionów 
dolarów. Ta piątka ma przetrzeć szlak; 
w kolejce do prywatyzacji stoi druga 
kolejka przedsiębiorstw. Nowy rząd za
powiedział w "tym temacie" przyspiesze
nie, ale np. członkowie Kółka Rolnicze
go w Nizinacb (gm. Orły) jakoś go nie 
mogą zauważyć. Oni przyspieszyli ZIlacz-

, nic wcześniej, bo już w maju 1989 r. 

usamodziclnili swoje kółko, czyli wyszli 
ze struktur Spółdzielni Kółck Rolni
czycb w Orłacb. Teraz chcieliby je spry
watyzować, alc na razic muszą poprze
stać jedynic na cbciejstwie. 

Kółko Rolnicze w Nizinacb ma osobo
woŚĆ prawną, ma 135 członków, czyli 
rolników. W urzędowym nazcwnictwie 
tacy człt'nkowic nazywają się osobami 
fizycznymi, a to powoduje, że kółko 

mu tego za złe. Pracownik powinien 
lubić to co robi, wtedy dopiero 
będ zie ',vydajny. 

Bezrobotny powinien wykazy
wać gotowość do podjęcia pracy 
każdego dnia, a nie - jak u nas 

. zgłaszać się do biur pośrednictwa 
jedynie dwa razy w miesiącu. Mimo 
tej - zdawałoby się drakońskiej 

dyscypliny ~. system jest bardziej 
humanitarny, bo odlicza ~ę prawo 
do zasiłku za nieobecny dzień, u nas 
zaś niezgłoszenie się w ustalonym 
terminie równa się utracie zasiłku 
całomiesięcznego. 

Belgowie dopracowywali swój 
system przez dwa pokolenia. Nasze 
rodzime doświadczenia to ledwie 
rok, dlatego błądzimy jak we mgle. 
Nazbierało się już jednak sporo 
spostrzeżeń kierowanych odd olnie 
do Ministerstwa Pracy i Opieki Soc
jałnej, a majlłcych na celu uapraw
nienie działalności biur pracy, by 
ich rola nie sprowadzała .. li tylko 
do rejestracji bezrobotnyc~ i przy
znawania prawI'- do zasiłku. Co 
i kiedy przedsięweżrnie minster Bo
ni? 

. Al-Bo 
FOT. R. PA WLOWSKl 

Rys. HENRYK. CEBULA 

nadal podpada pod unawę o spóldziel
czości, a w "temacic" prywatyzowania 
spółdziclni nie ma jeszcze odp<>wiedo.ich 
przepi sów. Działacze lUt w NiJi nacb 
niczego w tej sprawie nie dowiedzieli się 
w killru wojewódzkicb •• bi netacb i nic 
mogą nijak "przyspicszyć tematu" pry
watyzacji. Są trochę zawieduni, bo 
cbcieli pozytywnie odpowiedricć na pro
śbę w "temacie pomocy od doru", Tym
czasem okazuje się, że łatwiej wywołać 
"wojnę na górze" niż .. pomóc od daru", 
A zatem pewno potrzeba ~DC "przy
spieszenia w temacic pomocy od doru". 

(si) 
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12 LUTEGO 

• Na wniosek KRP w Przemyślu pro
kurator zastosowal areszt tymczasowy 
wobec dwóch sprawców Ueden z Prze
myśla, drugi z Medyki) wielu włamań 
i kradzieży w ubiegłym i bieżącym 
roku. 

13 LUTEGO 

• W Wojewódzkiej Bibliotece Pub
licznej otwarto wystawę prezentującą 
wydawnictwa diecezji przemyskiej z lat 
1965-90. Pokazano na niej m.in. rocz
niki diecezji, kroniki, "Rolę Katolic
ką", wydawnictwa Instytutu Wyższej 
Kultury Religijnej oraz Biblioteczki 
Przemyskiej, a także prace,biskupa or
dynariusza. Wystawę przygotowano ze 
zbiorów Instytutu Kresów Wschodnich 
im. św. Brunona Bonifacego w Przemy
ślu. 

• KRP w Przemyślu ustaliła 5 spraw
ców wielu włamań. Trzech z nich (13-16 
lat), to uczniowie podstawówek, jeden 
14-latek przebywa w pogotowiu opie
kuńczym, zaś kolejny, to uczeń zawo
dówki. Odzyskano mienie pochodzące 
z włamań i kradzieży wartości ok. 15 
mln zl. 

• Dobry człowiek poinformował 
KRP w Jarosławiu, że na ul. Trybunals
kiej ktoś planuje włamanie do sklepu. 
Policjanci pojechali i zatrzymali dwóch 
mężczyzn (zamieszkałych w Suchej 
Woli). Okazało się, że mieli oni już na 
sumieniu włamanie do butiku. Jednego 
aresztowano, drugiemu utrudnia życie 
dozór policyjny. 

15 LUTEGO 

• Zanotowano trzy pobicia: w Ostro
wie koło Radymna ojciec, działając 
w obronie własnej, zranił - męcające
go się nad nim od dawna - syna 
(poszkodowany przebywa w szpitalu); 
w Lubaczowie, przed restauracją "Sło
wianka", w ruch poszły pięści (złama
nie nosa z przemieszczeniem); na ul. 
Słowackiego trzech sprawców pobiło 
przechodnia (złamana kość strzałkowa 
nogi). 

• W Moszczanicy (gm. Stary Dzi
ków) spaliła się stodoła· straty szacu
je się na ok. 100 mln zl. 

• W nocy na ul. Sikorskiego w Prze
myślu włamano się do żuka - . złodziej 
ukradł m.in. radiomagnetofon, lO ka
set magnetofonowych oraz 5 paczek 
papierosów. 

• O godz. 8~ anonimowa kobieta 
poinformowala telefonicznie prezesa 
Spółdzielni Inwalidów "Praca" w Jaro
sławiu, że w budynku są dwie bomby. 
Miejscowi policjanci, ich koledzy z gru
py pirotechnicznej z KWP oraz saperzy 
zjednostki wojskowej w Rzeszowie nie 
znależli bomb ... 

• Prokurator aresztował trzech spra
wców (zamieszkałych w Łańcucie, Ra
kszawie i Przeworsku) podejrzanych 
o włamanie do 9 budynków w Przemys
kiem oraz szereg podobnych czynów na 
terenie 14 województw. Poprzedniego 
dnia zatrzymala ich specjalna grupa 
powołana przez KWP w Przemyślu 

16 LUTEGO 

• Od jesieni ub.r. w Wojewódzkim 
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Szpitalu Zespolonym funkcjonuje 
18-łóżkowy ośrodek dializoterapii, 
w którym pracuje 6 sztucznych nerek 
(dwie z nich są darem Jana Dawidowi
cza z Przemyśla). Tego dnia ośrodek 
dializoterapii poświęcił ks. bp Stefan 
Moskwa, sufragan diecezji przemys
kiej. 

• 41-letni jarosławianin nie zdołał 
uciec z 50 zapalniczkami, które ukradł 
w kiosku "Ruchu" - policjanci za
trzymali go w pościgu (ok. I Y;) nocy). 
Okazało się, że tej samej nocy włamał 
się on także do sklepu jubilerskiego 
oraz usiłowal tego dokonać do sklepu 
przy ul. Opolskiej. Zatrzymany przeby
wa na wolności, bo prokurator zastoso
wal poręczenie majątkowe w kwocie 
miliona złotych. 

17 LUTEGO 

• Telewizja pokazała dokumentalny 
rum "Co się należy prawdzie", poświę
cony ordynariuszowi diecezji przemys
kiej ks. bp. Ignacemu Tokarczukowi. 

• W niektórych kościołach zapowie
dziano zbieranie wśród wiernych pod
pisów pod petycją domagającą się jak 
najszybszego zt:1iesienia "hańbiącej" 
ustawy o dopuszczalności przerywania 
ciąży. 

• W sali Wojewódzkiego Domu Kul
tury odbył się koncert "Łotwie, Litwie, 
Estonii", czyli przemyscy artyści na 
rzecz krajów bahyckich. Dochód 
z koncertuUego głównym organizato
rem było Przemyskie Towarzystwo Ku
lturalne) przekazano na pomoc dla Lit
wy. 

18 LUTEGO 

• Zgodnie z postanowieniem Okrę
gowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ 
"Solidarność" Pracowników Krajowej 
Państ wowej Komunikacji Samochodo
wej tego dnia strajkowali także (przez 
6 godzin) pracov.nicy oddziałów KPKS 
w Przemyślu i Jarosławiu. Ten strajk 
ostrzegawczy odbyl się na skutek nie 
spełnienia głównego żądania pracow
ników tej firmy, czyli podwyżki płac do 
średniej krajowej w pięciu podstawo
wych działach gospodarki. KPKS do
maga się także dotacji, która pozwoliła
by na rentowność tego przedsiębiorst
wa. 

19 LL'TEGO 

• KRP w Przemyślu ustaliła spraw
ców kilku włamań m.in. do piwnic 
i kiosków (przy okazji odzyskano mie
nie wartości ok. 500 tys. zł). Złodzieja
mi okazały się ... dzieci w wieku 10-12 
lat. W nocy natomiast patrol policji 
zatrzymał... 14-latka, który włamywał 
się do kiosku spółdzielni ogrodniczej 
przy ul. Łukasińskiego w Przemyślu. 

21 LUTEGO 

• Pikieta przed gmachem Urzędu 
Wojewódzkiego w Przemyślu - przed
stawiciele PGR i zakładów rolnych 
"Igloopolu" protestowali w ten sposób 
przeciwko polityce rządu wobec tego 
sektora rolnictwa. 

22 LUTEGO 

• W "Wbite Photo Gallery" , miesz
czącej się w Miejskim Klubie Kultury 
"Niedżwiadek" w Przemyślu, otwarto 
wystawę "Impresje lwowskie". Auto
rem fotogramów jest George Borysow
ski - Polak zamieszkały we Lwowie 
(szerzej o galerii za tydzień). 

• W Komendzie Wojewódzkiej Poli
cji odbyła się roczna narada poświęco

. na ocenie pracy policjantów w ub.r. 
oraz omówieniu problemów aktualnie 
stojących przed stróżami prawa (do 
tematu powrócimy). 

REDAGLJE ZESPÓL. Redaktor .. czeloy 

- ZYllmuDt Marel_k. ADRES REDAK

CJI: 31-100 Przemyśl, uL Waryll!lk.lello 15, tel. 

22-00 l 13-84. 

OGLOSZEl\1A przyjmuje .. kretariat ... dok

ejll billrl 0&10 ... 6 " kraju. 

DRL K: Spółdzielnia Iowalldó" "Prac." 

" Przemyślu. 

Materiałów nie zamówionych redakcja nie 

zwraca i nie odpowiada za treść ogloszeil. 

Nr llldei:su 38512 PL ISSN 0208-6964 

PRZEMYSKIE 

• • •• 
na TYDZIEŃ ® 

ŚRODA 

27 LUTEGO 
PROGRAM / 

1.40 Express 1I000odarczy 
8.00 Dzle6 dobry 
9.00 Aktualności poraooe 
9.10 Domo .. e przed .. kole 
9.3~ Przyjem .. z pożyleczoym 

10.00 "DYNASTIA" -.maI USA 
IO.~~ Aktualności Telelluety 
11.00 Telewizja edukacyjna 
16.00 Wiadomości popo/udDio"e 
16.10 Video Top 
16.20 lUoo _olatkó .. ,,JEDEI\' ROK W PE-

WNEJ SZKOLE" 
16.50 Sami o sobie 
11.1 ~ Teleupre .. 
11.35 Problemy 1I000odarcze świata 
18.00 10 minut 
18.10 lilioika zdroweao czlowieka 
18.30 "Trzy kw.dranse" -- msi:,azyD reporterów 
19.1~ "Wodoik SZL""arek" 
19.30 Wiadomości 
20.05 "DYNASTIA"- ...ul LSA 
20.55 ,.,D."110 temu cicbociemny" - film dok.. 
21.J~ MaiSZyD 60/90: Skaodal 
22.0~ Rozmown' z i'o'ikodemem 
22.3~ Wiadom08cl wieczorne 
2B~ Język aQKielski (11) 

PROGRAM U 

7.50 Telewizja .oi.daoio .... 
8.00 Cl\l\ - Headlio. Ne". 
8.10 Lu .. Sezamko .. a 
9.10 "CZTERDZlESTOLATEK" - komedla 

TP 
10.00 Cl\l\ - H .. dlioe I\'e ... 
10.15 Mollazyn telew\zjl śniadamowej 
11.00 ,.ALBERT" - 0Im czecbosl. 
12.10 "Polacy: Rektor JaD EDKlert" 
12.4~ Muzyczne wizyty 
13.40 Expr ... 201p0darczy (po .. t.) 
14.00 Cl\l\ - H •• dlio. 1\' .... 
14.20 Przell~d proy 
14.30 Pubticy.l)ka 
I~.OO Lu .. Sezamko". 
16.2~ "Z ziemi polMle]" - film dok. 
11.00 "PRZYCHODi'o'JA WSZELKICH DO-

LEGLrWOSa" - .. ri.l IUstr.1. 
18.00 Kronika z Krako .. a 
18.30 nM.A.S.H." - komedia LSA 
19.00 Ob ..... ator . 
19.20 WojDa o pokój 
19.30 Język rraocuski (14) 
20.00 Siódcmluo " D"ójee 
21.00 Ze .. azystkJcb strOD 
21.30 Paooram.a dola 
21.4~ Sport 
21.~~"W LABIRYl\CIE" - serial TP 
22.2~ KroDika ,,997" 
23.25 "Antyoemityzm" - proK'am Ry .. arda 

Wójcik. 
23.50 Cl\l\ - Headlioe :\e ... 

CZWARrEK 
28 LUTEGO 

PROGRAM J 

8.00 Dzień dobry 
9.00 WIadomości poraDOe 
9.10 Domo .. e przedszkole 
9.3~ Giełda pracy, lPeIda szao. 
9.50 ,,HERKL"LES PO/ROT, DETEKTYW" 

- .. rial krym. aoll. 
10.~~ Aktu.lności Telellazety 
11.00 Telewizja edukacyjna 
16.00 WIadomości popoludDiow. 
16.10 Video Top 
16.20 K"aot 
11.1 ~ Teie'llpre .. 
1'.3~ Spojrzenia 
18.00 10 minut 
18.10 wSkarbiec" - m.il2azyo hi5toryczny 
19.1 ~ "Przraudy jdyka" 
19.30 Wiadomości 
20.0~ .,HERKL"LES POJ ROT. DETEKTYW" 

- Ieri.1 krym. aDK. 
21.00 P'au 
21.30 IoterpeIacje 
22.30 Wiadomości wi.c:zorae 
22.4~ Ja .. Jambore.'go 
23.20 Język aQKiel!lld (41) 

PROGRAM U 

1.~~ Telewizja iai.daoiowa 
8.10 Lu .. Sezamko .. a 
9.10 "W LABIRYl\ClE" (pu"!.) 
9.40 Mai.zyD telewizji śoladaoio ... j 

10.00 CNN - Headlioe i'o'.". 
10.1~ Mallazy. telewizji Wadaoio"'ej 
I LO~"W PRZEDEDl\lt:" - nim rab. radz . 
12.50 Przellh,d prasy 
(J.OO Wrocł." Da aoterue Dwójki 
14.00 Cl\l\ - Headlioe l'óe". 
14.1 ~ Gd.6sk Da aDterue,Dwójki 
I ~.OO Ulea Sezamko .. a 
16.00 MaIl"ZYD krajó .. o.dbaltycklcb 
11.00 Studiu !port 
11.30 "Z .. kulis zjazdu"- n·p. 
18.00 Kro.lka , Krakow. 
18.30 "CLOOWl\E LATA" - .. rial LSA 
19.000b""",ator 
19.30 Język memlecki (11) 
20.00 Prze&ł4d Pi_oki Akto .. kiej recital 

St.aiuwy Cellńsklej 
21.1 ~ &kop .... reporterów 
2UO Pooor.m.a drua 
21.4~ Sport 
21.~~ Perły z lamusa: ,~'\lETOlERAi'o'CJA" 

(I) - IIlrDL"SA 
23.20 Studio r""Ii ... low.: Wrocla .. '91 
23.40 Cl\l\ - Headlio. i'o'e ... 

PIĄTEK 

1 MARCA 
PROGRAM I 

8.00 Dzid dobry 
9.00 WIadomości poraooe 
9.10 Ellpr ... lIospod .. n:zy 
9.30 Domo ... przedszkole 
9.~~ ,,KARIERA l\1KODEMA DYZMY" 

- .. rialTP 
10.~~ Aktualności TeleKuety 
11.00 Telewizja edokacyjna 
16.00 Wiadomości popołudnlo .. e 
16.10 Video Top 
16.20 Latający Holeoder 
16.4! "Ouchcia" 
1'.I~ Teleellpr ... 
1'.3~ Raport 
18.00 10 minut 
18.10 ,,KARIERA NIKODEMA DYZMY" 

- .. rial TP 
19.1~ "Bouli" 
19.30 WIadomości 
20.0~ "i'o'A SKRZYDŁACH ORŁÓW" (3) 

- liIm LSA 
21.00 Klnom.aola 
21.30 Koocert mOOOK'anczoy Jaoa Kaczm.arka 

(tnmsmisja) 
22.20 WilIdomości wieczorne 

PROGRAM n 
1.00 Telewizja iaiadaDio"a 
8.00 CNI\' - Headlioe i'o'e ... 
8.10 LU .. Sez.am.ko ... 
9.10 .... KLSZA .. (9) - .. rial Przyll. LSA 

~O~r~~~ t~::.lli!e";!.~~.mo .. ej 
IO.I~ MaKaryD telew\zjl śniadamo"ej 
11.00 nLe&eody IIlmu: Robert de Niro" 
II.~~ ProK'IJD muzyczoy 
12.50 "CRIME STORY" - .. rial LSA 
13.40 Ekap .... IIO!!pOd.n:zy 
14.00 Cl\l\ - H .. dlioe i'o'e". 
14.20 Prze&l4d pr .. y 

:m ~~1!ia~ko"a 
16.00 ,,Kt:SZA" (9) - .. rial przys. uSA 
16.30 Wzrocko". liota przebojó .. 
11.00 ni'o'OCE I Dl\1E" - ...ul TP 
18.00 Kroaika z Krako". 
18.30 Pro&ram z Ośrodka TP Krakó" 
19.00 Ob .. ",ator 
21.30 P.ooram.a dola 
21.4~ Sport 
2 U~ "CRIME STOR y" - serlal LSA 
22.4~ ProK'am regioo.alny 
23.0~ nLe&eody nlmu: Robert de I\'iro" 
24.00 CNI\' - H .. dlioe i'o' .... 
O.I~ i'o'oc z AO"'ILII ~ 

SOBOTA 
2 :\1ARCA 

PROGRAM I 

1.4~ Tydzle6 .. dziale. 
8.1~ Piłkarska kadra czek. 
8.3~ ZWIIO 
9.00 Wiadomości poraooe 
9.10 Wiatrak 

10.40 I\'a zdfQ,,·ie 
11.00 Hellooa 
11.2~ Tel.wIzyjny ko~rt tyczeń 
II.~~ Aktualności teleeazety 
12.00 "Wędró"ki daleki. i bli!llde" 
12.30 SiódemkA" JedYJlC" 
13.30 Z Pols.k.i rodem 
14.00 Walt Dlsuey przed.ta..u. ... 
1~.2~ Pro&ram rozrywkowy 
16.20 "Ptakiem mę stać" - film dok. 
16.4~ fu .. 
11.1~ Telecxl>reu 
17.35 nLo1.a - m.allazyo teatralny 
18.30 Studio !!pOrt 
18.~0 Z kamer, .. śród zwierą! 
19.1!i "Domel" 
19.30 Wiadomości 
20.00 Film rab. 
21.30 XXII ~d Plo!Coki Aktorskiej ... Wroda"", 
ok. 22.4! Wiadomości wieczora. 
O.l~ "oPOWIESC" - cz. U film seD" .. lo .. 

PROGRAM U 

1.25 MaKary. "ojsko~ 
8.00 Cl\N - H.adl!o. " .... 
8.10 MaKuyD telewizji śniadamo"ej 
8.3.~ TeIe oarty 
9.00 Masary. telew\zjl śniadamowej 
9.1 ~ Beuoy Hill 
9.4~ Maiazyo telewizji śniad.mo"ej 

10.00 Cl\"N - Headlioe N .... 
10.1~ MaKaryn telewizji śniad.oio ... ej 
10.40 "CCOOWNE LATA"...ul t:SA 
1I.0~ Bariery 
11.30 Film rab. 
12.30 nZwlerzęta mat." - 0Im p~T. 
13.00,,5-10-15" - prDKf&m dla dzI.ci l mIodzl~ 
14.00 Wrocł." na aDterue Dwójki 
14.30 MqaryD "lOT': Maria i'o'uro ... ka 
I~.OO studio tajemDic Waody Ko .. newskieJ 
1~.30 nSANTA BARBARA" -...ul USA 
11.00 T.IeturDiej 
18.00 Kroaika z Krako ... 
18.30 HeDDY Hill 
19.000b ...... tor 
19.20 Aote .. D .. ójki propoouJe 
19.30 Reportai: .. w Tybindze i HejdelberKU" 
20.00 Spotkaaie z Kwartetem Wilaoo".1dm 
21.00 Co czvt.ć? 
21.30 P.IIO';'ma dola 
21.4~ Slo"o .a aiedzlclę 
21.~5 "TĘCZA" - film LSA 
22.40 Rozmowy bez .. kretó" 
23.H Cl\l\ - Headlioe i'o'e ... 

NIEDZIELA 
3 :\1ARCA 

PROGRAM I 

1.30 Kraj za mIa.tem 
1.~0 Od oiedzi.li do ruedzlell 
8.30 Teler.Dek 

10.00 "Przerwa .. cisza" - .. rial przyr. 
10.30 Noto .. ania 
10.~~ "scw. ja"o." - maKazyD publ. 
11.20 Koocert tycze6 
II.~~ Aktualności Tel'Kuety 
12.00" Tolet •• cja" - rrasmcnty kODcertu 
13.00 Dla dzI.cł: .. Tęczowy music box" 
14.00 Ma2uYD nMorze" 
14.2~ ,,Kói.sakowie" - 0Im dok. 
I~.OO Jak "am !!lę podobam? 
1~.4O Teatr telew\zjl: "Gwiazda" - H. Kaizar 
16.~0 Tele wizjer 
1'.I~ Teleexpre .. 
17.35 "skarb" - film dok. 
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18.00 Studio !!pOrt: DlfCZ pliki oo1uej - G6rafk 
Zabru - GKS Kato"i<:e 

19.00 Walt Dymey przedstawili 
19.30 WilIdomośd 
20.0~ "TAJEMl'lCE SAHARY" - 0Im "los. 
21.4~ "sled .... dal - świat" 
22.1~ Sporto"a lliedziela 
22.4! Wiadomości 
23.00 Pro&ram Dariusza Ballazew.kieeo: "Rewi

zja oadzwyc:zajDa" 

PROGRAM U 

1.00 Przea4d 1yK0dala dla aieslvszącycb 
8.1~ "TAJtMJi.1CE SAHARY" - 0Im "łos. 
9.10 Jutro poaiedzl.alek 
9.30 TeleKlelda Krakó .. 

10.00 Cl\N - H .. dlioe i'o'ew. 
10.1~ "c ... starej płyty" - cz. m 
10.3~ Muzyka - moja m.lIość"- rep. 
1I.0~ nMoja .. koła" - rop. 
1I."~ Ellpre. D1maDcbe 
12.0~ Polska Kroaika Filmowa 
12.1~ ,,sEKRETh"Y DZIEl\"l\1K ADRIAi'o'A 

MOLA" - serial aDII. 
t3.1~ 100 pytd do. .. 
13.SS "Z barvą l bumorem" 
14.20 "TRL"Di'o'E DECYZJE" - nim czecboII. 
I~.OO LśmiedJ z Galicji 
1~.30 Studio Festl"alo"e Wrocl.a ... '91 
16.00 P0dr61e .. cume i p ..... truai 
17.00 Studio !!pOrt 
17.30 "BUiej świata" 
19.00 Wydaneaia tySodaia 
19.30 PublicystYka kulturalna 
20.00 Przeboje Bosllllla ... Kaczy6lkieeo 
21.00 Wrocła" oa aoteDle D"ójki 
21.30 Paoorama dala 
21.4~ Film rab. 
22.4~ Wrocła" '91 
O.I~ Cl\l\ - HeadliDe i'o' .... 

PONIEDZIAŁEK 
4 MARCA 

PROGRAlVl/ 

13.2~ Aktualności Telesazety 
13.30 Telewizja edukacyjoa 
16.00 WIadomości ponDne 
16.10 Video Top 
16.20 LLZ 
11.1 ~ Teleexpre .. 
11.30 Eocyklopedla U .. ojny śwlato"ej 
18.00 10 minut 
18.10 "CZARl\"E CHMLRY" - serial TP 
19.00 "P."Kfdem l "ę&lem" 
19.1~ "Przrsody Bolka l Lolka" 
19.30 W'tadomości 
20.0~ Teatr TV - "Tran .. tlaDtyk" W. Gomb-

rowicza" 
22.3~ Willdomości wlecrorue 
22.~~ Rzeczpospolita samorzljdo.a 
23. 2~ Język aiemlecld (18) 

PROGRAM U 

I 3.3~ Prze&~d prasy 
13.4!I Anteoa Dwójki 
14.00 Cl\'N - Hedlioe N.". 
14.1~ KoDku .. ~ miliooó" 
I~.OO "CAPITAL OTY" - seriAlaQK. 
16.00 Zwierzęta "okół DOS 
16.30 W1dzl.aoe , Gda60ka 
16.4~ Ojc:zyz"-;Jo13=Ylo.a 
11.00 !Uporta! 
11.30 "sTREFA MROK L"' - .. rial L"SA 
18.00 Kroaika • KrakOWI 
18.30 Reporta! 
19.00 Obae",ator 
19.30 Język aoeltls.k.i (18) 
20.00 Auto moto ran klub 
20.30 "Powroty" - film dok. 
21.30 Paooram.a dala 
21.4~ Sport 
21.~~ "CAPITAL CITY" - .. riAl "l1li. 
22.40 Rozmowy o cierpieDio 
23.00 Studio F.stI ... lo". Wrow .. '91 
23.20 Cl\l\ Hęadlioe "eWl 

WTOREK 
5 MARCA 

PROGRAM I 

8.00 Dzle6 do bry 
9.00 WIadomości PO"''' 
9.10 Domo ... przedszkole 
9.3~ Przrjemoe z pożyleczoym 

10.00 "UCIECZKA Z KRAThI' ZŁOTA" 
- .. rial czecbool. 

10.~~ Aktualności TeIeK .. ety 
11.00 Tel.wIzja edukacyjna 
16.10 Video Top 
16.20 Tik-Tak 
I6.S0 KIno Tik-Taka 
11.15 Teleellpre .. 
1'.3~ Laboratorium 
18.00 10 minut 
18.10 Portrety 
19.1~ ""ej Bu., Bu" 
19.30 Willdomości 
20.0~ nM,arco"e mi&da.Iy" - 111m pol. 
21.4! Listy osospodarce 
22.10 MIsterium DKnia 
22.40 WIadomości wle<:ZOrue 
23.00 Język I'rallCU5ld (I S) 

PROGRAM: U 

1.00 CNN - H.adlioe N .... 
R.I0 ,.,Lllca Sez.amko"." 
9.10 ,.MARC i SOPHIE" - .. rial rraDe. 
9.3~ Mqazyo t.lew\zjl śniad.aio"ej 

10.00 CNI\' - Headline i'o' .... 
10.1~ Mqazyo telew\zjl śniad.aio .. ej 
11.00 FIlm rab. 
12.30 FIlm dok. 
13.20 PrzeS~d prosy 
13.30 Dookola świata 
14.00 Cl\l\ - H .. dline i'o',,,. 
14.1 ~ Mqazyo ekoloKlc:zOY 
14.4~ studio aktywuej telewizji 
I~.OO "LU .. Sezamko .. a" 
16.00 "Na Aotypodacb - 1\'0"" Zelaodla" - rep. 
16.30 Europejs.ld święto kwlató" - HelJ:la 
11.00 "NIepo"tarzalny Buster KealOD" - nim 

dok. aDK. 
18.00 Kroaik. z Krako". 
18.30 Modlitwa wloczonu 
19.00 Obae",ator 
19.30 J~k _QKiels.k.i (28) 
20.00 nJak inaczej spędzić ",.ztę tycia ... " 
21.00 Publicystyka . 
21.30 PallOram.a dala 
21.4~ Sport 
21.~~ Ak.demIa polskleeo IIlmu - "OSTAThl 

ETAP" 
23.20 Kuliay 
23.50 Cl\N - H .. dli .. N.". 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 
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List otwarty 
Komendanta 

Przemyskiej Chorągwi ZHP 

SZANOWNI PAŃSTWO 
DRUHNY i DRUHOWIE! 

Wszystkim, którym bliskie są ideały harcerstwa i własna harcerska 
droga życia, mam przyjemność i obowiązek zameldować, że wraz 
z ostatnim Zjazdem ZHP w grudniu 1990 roku w Bydgoszczy mamy 
NOWY ODRADZAJĄCY SIĘ ZWIĄZEK HARCERSTWA POL
SKIEGO. Nowe naczelne władze związku zostały złożone w ręce 
dawnych instruktorów, którzy przez cały miniony okres reprezentowali 
tradyc)jne ideały harcerskiej służby Bogu i Polsce, również i tej 
w Szarych Szeregach odbywanej. 

Dlatego też zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich druhen 
i druhów Ziemi Przemyskiej, by swą rzetelną postawą podjęli wezwanie 
instruktorów Szarych Szeregów i zrobili wszystko co możliwe w pracy 
dla odradzającego się harcerstwa. 

Wzywam wszystkich, któr)ID są bliskie dawne ideały harcerskie, 
a zwłaszcza tych druhów, którzy przez cały czas z dumą noszą swe 
dawne harcerskie stopnie, o kontakt ze mną, o rozmowę, sugestie 
i propozycje dotyczące odbudowy harcerskiej pracy w szkołach i w róż
nych środowiskach, gdzie znajduje się i żyje nasza młodzież. 

Niech "Zośka", "Rudy" i "Alek" znów będą małymi chłopcami. 
Zatem 

CZUWAJMY! 
Andrzej Berestecki hm 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI 
Z CHOROBAMI NOWOTWOROWYMI 

Klinika Hematologii Dziecięcej 
Instytutu Pediatrii AM 

Kraków - ul. Wielicka 264 
POMAGAMY CHORYM DZIECIOM lICH RODZINOM 

Formy naszej działalności: 
PROPAGCJEMY ideę pomocy finansowej i rzeczowej w.fród 

zakładów pracy i osób prywatnych. 
- Można zostać członkiem naszego towarzystwa - składka 

roczna wynosi 600 zł. 
- Można dokonywać dowolnych wpłat na konto złotówkowwe 

PKO I QlKraków 355/0-/61046-/32. 
Fundusze, zwłaszcza dewizowe, przeznaczone są głównie na 

zakup niezbędnych, ratujących życie LEKÓ W, a także części 
wymiennych do aparatury medycznej, pochodzących z li obszaru 
płatniczego. 
WYPŁACAMY zasi/ki rodzinom o ciężkich warunkach mate

rialnych. 
POMAGAMY rodzicom przyjeżdżającym spoza Krakowa 

(Klinika Hematologii obejmuje opieką cały makroregion Poiski 
południowej") w znalezieniu tanich kwater noclegowych. 

POMAGAMY w organizowaniu turnusów wczasowych dla 
dzieci. . 

PROPAGUJEMY ideę krwiodawstwa dla potrzeb naszych 
dzieci. (Krew można oddawać w naszym punkcie w Klinice 
Hematologii) . 

ZOSTA.i\i CZŁONKIEM .vASZEGO TOWARZYSTWA! 
CHORE DZIECI CZEKAJĄ NA TWOJĄ POMOC! 

Gorzko wokół słodkiego surowca przyjmowania wysłodków mokrych 
(Stubno, Orły, :Lurawica, Radymno 
itd., lista jest druga). Powstałych 

wówczas zaległości nie dało się od
robić w miesiącach póżniejszych. 

Jedn)1TI słowem chłopi sami sobie 

winni, choć Bogiem a prawdą w nie
których przypadkach zawinili ani 
chybi kieroll.llicy punktów skupu 

buraków. Mam bowiem przykłady 
na to, że mimo wczesnego zaintere
sowania wysłodkami mokrymi, pla

ntatorzy ich nie otrz)1TIali. ("Czy 

miałem stać na szosie i łapać samo
chody z wys/odkami?" - p~1ał rol

nik z Muniny; "Otrzyma/em w paź

dzierniku za ma/y ?e.H a 111 , brakującą 

ilość miałem dostać później. Wie/o

krotnie bylem w tej spra,vie na wadze 
w Orłach. Kierownik t/umoczył się, 

że na razie nie biorą stąd buraków do 

cukrowni i w efekcie nie otrzymałem 
brakujących ton" - słyszę w Dro
hojowie). Cena 5 tys. zł za tonę 

nikogo nie satysfakcjonuje. Zresztą 

o cenie w ogóle nie powinno być 
mowy. Wysłodki należą przecież do 
plantatorów. 

Czy duński Matador 
• • zawoJuJe 

przeworskie plantacje ? 
Kampania cukrownicza roku 

1990 zapisała się w dziejach przewo

rSkieJ rabr~ki cukru nie t:lko skan

dalem z wysłodkami, lecz przede 

wszystkim rekordowo długim prze

robem słodkiego surowca (109 

dni!), co spowodowane było jego 

nadspodziewaną ilością. Oto z za

kontraktowanych 7 tysięcy 325 hek

tarów zebrano. 319,6 tys. ton bura

ków cukrowych, co wprawdzie dało 

średni plon 437, qfha, ale było to 

teoretyczne, bowiem w praktyce 

zdarzały się wydajności, stawiające 

prżeworskich plantatorów w rzę

dzie rekordzistów światowych 

i nadające się do uwiecznienia 

w księdze rekordów Guinnesa. Bet

ką były plony powyżej 700, a nawet 

850 kwintali z hektara. Trzeba 

upaść: na kolana przed tymi, którz~ 

przekroczyli zaczarowaną granicę 

t~siił.ca kv.inlali, jak chocb: dla 

przykładu ów rolnik zamieszkujący 

przY ul. Dolnoleżajsk w Jarosławiu, 

który z hektarowej plantacji uzys

kał zbiór 1052 q lu b niewiele mu 

ustępujący plantator z Tapina z ma

są 1024 kwintali '!' Oczywiście nikt 

zdrowo myślący nie dał wiary takie

mu urodzajowi. Wiadomo co się za 

tym kryje - dzikie plantacje, nie 

ujęte w umowach kontraktacyj

nych. Koniunkturaliści . zachęce

ni ceną buraków w kampanii roku 

1989 - liczyli na zbicie kapitału 

i przeliczyli się. Wiadomo bowiem 

jaki interes zrobiono zeszłej jesieni. 

Cukrownia "Przeworsk" miała 

do przerobu 318 tys. lon (1,6 tys. 

ton skupiła w rejonie Dynowa Cuk

rownia "Ropczyce") i cięła je rów

no przez I 09 dni, lopiąc się wokre

sie Bożego Narodzenia w mokrych 

wysłodkach, których ponoć plan

tatorzy nie chcieli odbierać. Wtedy 

"Ropczyce" przysłały wahadło 

i wyratowały starszą siostrę z topie

li. Koło ratunkowe rzucił również 

"Rolimpex", za pośrednitwem któ

rego cukrownia eksportuje od lat 

cukier i melasę. Tym razem miał 

ochotę również na wysłodki. Jakże 

można było odmówić? 

Realizując eksport (okolo 1000 

ton) braliśmy pod uwagę bezpańskie 

wyslodki - tłumaczy się d}Tektor 

J u c h n o, przytaczając przy okazji 

rejony plantacyjne, które w paź

dzierniku jak jeden mąż odmawiały 

Jeśli idzie o wysłodki suszone, to 
cukroll.llia wpadła w sidła własnej 
umowy, w której ongiś stosowano 
przelicznik 70 kg suchych za tonę 
mokrych. Biorąc pod uwagę koszty 
suszenia, które w ciągu minionych 
5 lat znacznie wzrosły, należało go 

urealnić tak jak to zrobiły "Rop
czyce", wydając po 20 kg i byłoby 
po problemie. A tak są pretensje. 

Cukrowni czkawką się odbija ze

szłoroczna kampania. Nie ma co 
zrobić zcukr~m (do rozchodowania 
w pierwszej dekadzie łu tego pozos

tawało ponad 25 tys. ton). Za samo 
składowanie płaci miesięcznie 50 
mln złotych. A tymczasem taka cu
krownia z Szamotuł zaproponowa
ła Zakładom Przemysłu Cukierni
czego "San" w Jarosławiu cukier po 
3200 zł za kilogram, czyli dużo 

poniżej kosztów własnych' Średnia 
cena przeworskiego cukru w hurcie 
wynosiła w tym samym czasie około 
3700 zl. Sytuacja Cukrowni "Prze
worsk" jest nie do pozazdroszcze

nia. Zaciągnęła 80 mld zł kred)1u na 
spłaty należności plantatorom i fu
mom transportowym, 4 mld zł wy
datkowała na zakup nasion. Odse

tki lecą, a dochodów znaczących nie 
ma. Czy jest to już prosta droga do 
bankructwa? Zapowiedziano, że 

w kraju pójdzie z torbami 20 słodkicb 

Kupon nr 6 

PHU "ANART" 
tel. 37-14 Przemyśl 

p\oleca 
- meble, sprzęt radiowo-:-te
lewizyjny oraz pełny zakres 
usług projektowych 

- świadczymy też usługi wy
specjalizowaną ekipą i na
szym transportem w przep
rowadzkach 

* • • 
UWAGA - kaidy nabywca 

kompletu młodzieżowego "Malwi

na", jeżeli przedstawi ten kupon 

w ciągu tygodnia od daty wydania 

tygodnika, otrzyma premię w wyso

kości 50 tys. zł. 

fabryk. Kto pierwszy podzieli ten 
los? 

"Przeworsk" zdaje się być dobrej 
myśli. W każdym bądź razie prowa
dzi kontraktację na tegoroczną ka
mpanię. Umowy - tym razem tyl
ko jed noroczne - mają zapanować 

nad żywiołem. Cukrownię interesu
je około 245 tys. ton buraków (a 
więc areał o nie cały tysiąc hektarów 
mniejszy), by móc je przerobić po 
bożemu w ciągu 80-85 dni. Jedno

stka nasion odmiany "Mono-4", 
w zależności od siły kieŁkowania, 

kosztuje od 180 tys. zł (za 80-84 
proc.) do 270 tysięcy (pow)'żej 90 
proc.), cena buraków nad kalibrażo

wych kształtuje się w granicach 
35-40 tys. zł za kilogram. Nasiona 
są zaprawione Furadonem. Zamó
wiono także 200 jednostek duńskiej 
odmiany "Matador" o sile kiełko
wania powyżej 90 proc. w cenie 685 
tys. złotych. Ilość ta wystarczy na 
obsianie 100 hektarów. Różnicę 

w cenie pomiędzy polskimi nasiona
mi a duńskimi po połowie pokryje 
cukrownia WTaz Z plantatorem (u
waga! w tym roku nasiona są pełno
płatne!). Czy "Matador" zawojuje 
przeworskie plantacje? To się okaże 
w trakcie kontraktacji ilu będzie 

chętnych. Być może więcej niż po
trzeba, boć przecież burak to jed yny 
płód rolny z gwarancją zbytu! 

3 

Interesu się na nim nie zrobi, to 
pewne. W umowie dyskutowanej 
wstępnie na spotkaniu w Związku 
Plantatorów Roślin Okopowych 
proponowano ekwiwalent 40 kg cu
kru w cenie uzyskanej średnio 

w okresie od l stycznia do 31 sierp
nia. Zarząd związku upierał się przy 
50 kg, ale do porozumienia II lute
go nie doszło. Podobnie jak nie 
dogadano się w sprawie ujęcia 

w umowie przynależności plantato
ra do związku, co od lat kilku
dziesięciu zawsze tam tigurowało. 

Obecny na spotkaniu d~Tektor ds. 
surowcowych przeworskiej cukro
wni Mieczysław Juchno tłumaczył, 
że nie ma takiej możliwoś;ci praw
nej. Związkowcy natomiast obsta
wali przy swoim, wszak walczą o in
teresy wszystkich plantatorów, dla
czego więc tych 20 proc. niezrzeszo
nych ma jed)llie konystać nie po
nosząc żadnych kosztów ... 

A. BOGUSŁAWSKA 

Fot. T. ZIEMBOLEH'SKA 
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Ak ·· Z· " · eJI" Ima ... nI ma 
Fatalny jest tej zimy stan naszych dróg i miejskich ulic 

przypominających nam bardziej ... lodowiska niż trakty, 
którymi winny poruszać się bezpiecznie samochody. Nic 
zatem dziwnego, że każdy dzień upływa pod makiem 
"stłuczek" i niebezpiecmych kolizji, w których nie tylko 
blacha karoseryjna, ale i ludzkie kości padają ofiarą.Nikt 
z pewnością nie Zliczy ile będzie nas kosztowała zima od 
tej strony i czy straty nadrogach sięgną tylko setek czy też 
liczone będą już w miliardach złotówek - wydanych na 
naprawy zniszczonych pojazdów, koszty leczenia ofiar i, 
niewykluczone, pogrzebÓW pechowców. 

Zabrakło tej zimy pieniędzy na zakupy piasku do 

posypywania dróg i ulic. Ciekawe jednak ile środków, 
które mogły wesprzeć akcję zimową, zmarnowano wcześ
niej na sfinansowanie spektakularnych "pokJaskowych" 
przedsięwzięć w rodzaju burzenia "nieodpowiednich" 
pomników oraz zmian nazw ulic mających dotąd "nie
przyzwoitych" patronów~ W tym kontekście np. eksmisja 
przemyskiego pomnika Wdzięcmości będzie w końco
wym rozrachunku sprawą bardzo, bardzo kosztowną, co 
może potwierdzić zawalony robotą PZU oraz blacharze 
z "Polmozbytu·' nie mogący się opędzić od klientów, 
którzy muszą co dzień korzystać z zupełnie nieprzygoto
wanych do użytku ulic miasta ... 

(ivo.) 

Przestrogi dla pieszych 
Nie ma prawie tygodnia, aby w naSiej rubryce "Z.da

rzenia" nie poja",iała się wzmianka, iż jakiś pieszy został 
ranny bądż też zginą] w wypadku drogow)nl. Jako 
przyczynę tragedii policja najczęściej podaje suchą for
mułkę - "nagłe wt:J.rgnięcie na jezdnię ... ". Oczy",iście, 
trudno przypuszczać, aby takie zacho",anie w)nikalo 
jed)nie z rażącej niemajomości przepisów ruchu drogo
wego, jego żrOdło tkwi raczej w braku wyobrazili i lek 
ceważeniu owych przepisów. Mimo to, nie od rzeczy 
chyba będne przypomnieć podstawowe kanony z te) 

dziedziny, które warto przestrzegać nawet "'1.edy, gdy 
w pobliżu nie widać policjanta, nie mó",iąc już o pędzą
cym samochodzie. 

JeśU nie ma chodnika, lo pieszy winien iść poboczem po 
łewej stronie jezdni. Przez drogę powinien przechodzić 

w mJejscach omaczonych (pasy) - przechodzenie w innych 
miejscach jeSI dozwolone pod warunkiem, że nie spowoduje 
zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu. Jeśli do przejścia jest 
Więcej nii 100 m, pieszy obowiązany jest udzielić pierwszeń
stwa pojazdom. Pieszeg~ obowiązują też zakazy - nie 

wolno mu m.in. wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed 
jadącym pojazdem (nawet n~ pasach), wchodzić na drogę 
ua plles7.kody ograniczającej widoczność jezdni, przecho
dzić przez nią w miejscach niewidocznych oraz przebiegać 
przez drogę. 

Oczywiście to tylko niektóre przepisy, których respek
towanie wielu pieszym mogłoby uratować życie bądź też 
uchronić ich od cierpień. że wielu z nich w momencie 
\vypadk ujest pod wpływem ałkoholu, to JUŻ inna sprawa. 

A oto kilka przykładów potwierdzających, że omo
żności nigdy nie za dużo. 

W ilarcie 45-letni mężczyzna wtargnął na jezdnię i po
trącil go fiat 126p (pieszy, który - jak się okazaJo - był 

,;od wpływem alkoholu, doma! ogólnych potłuczeń i ma 
złamaną nogę). Na skrzyżowaniu dróg w Medyce wszedJ 
nagle na jezdnię pieszy - uderzył w niego trabant (po-

. trącenie było śmiertelne). Na ul. Sanockiej w Przemyśłu 
duży fiat potrącil ll-letnJą dziewczynkę (doznaJa ona 
ogólnych potłuczeń a przyczyna wypadku podobna - wbie
gnięcie na jezdnię) ... 

(d) 

Nowy Jork za nallli! 
Szykuje się kolejna zmiana, czyli podwyżka, stawek dziennycb 

oplaltargowycb na przemyskicb targowiskacb. Projekt stosownej 
ucbwały Rady Miejskiej przewiduje m.in. 8-krotne podwyższenie 

dziennej opIaty za "rezerwację miejsca sprzedaży" (z 5 do 40 tys. 
zł), 40 000 zł zamiasl dotycbu.asowych 7000 zl za każdy roz
poczęty metr kwadratowy ławy lub straganu przy sprzedaży 
plod6w rolnych oraz 20000 zł (dotąd 150(0) za taką samą 

powierzcbnię bandlową zajmowaną przy sprzedaży artykułów 
przemyslowycb i spożywczycb pochod7.enia zagranicznego. 

wać oa zarezerwowanym straganie, musi przygotować kwotę.·. 
4,2 mln zł, zaś jego kolega handlujący artykułami przemyslowymi 
i spożywczymi rodem l zagranicy włoży jedyne 2,7 mln z.ł za 
miesiąc bimesu. W przeliczen.iu na metry kwadratowe pierwszy 
bandiowiec płacić będzie ... 1680000 zł, a drugi - 1080000 zł 
miesięcznie. Ponieważ nasz krajan prowadzący sklepik na nowo
jorskim Manbattan.ie płaci niecaŁych 40 dolarów za metr kwad
ratowy, stąd kolejny namacalny dowód ogromnego przyspiesze
nia. jakiego w ostatnich kilku miesiącacb dokonaliśmy. Nowy 
Jork już za nami, wkrótce padnie Singapur i Hongkong oraz 
Tokio... ' Przeliczyliśmy "w ołówku" nowe propozycje i okazUje się, że 

sprzedawca płodów rolnycb. który cbciałby przez miesiąc praco- (ivo.) 

Łatwiej krytykować niż dyrektorować? 

Wojewódzki Szpital Zespolo
ny w Przemy.';lu dostarcza od 
czasu do czasu, a ostatnio coraz 
czę.fciej, tematów do towarzys
kich pogaduszek, przy czym nie 
są to raczej sprawy dotyczące \ 
samej tylko medycyny, lecz ra
czej najrozmaitszych sporów, 
niesnasek, wa~fll, ukladów 
i układzików oraz tym podoh-
nych sensacyjek. . 

Z końcem uhieglego roku gło
śna była na przyklad sprawa 
dotycząca ówczesnego dyrekto
ra szpitala, a rakże - ogólnie 

mowląc - kierowniczej kadry 
tej placówki. Tamtejsi członko
wie "Solidarności", popierani 
też przez czę.fć nie zrzeszonej 
w żadnym związku załogi, usilnie 
domagali się zmian na owych 
stanowiskach, zarzucając dyrek
cji m.in. łamanie ustawy o związ
kach zawodowych, niewła.iciwą 
politykę kadrową i płacową oraz 
ogólnie zle gospodarowanie pie
niędzmi przeznaczonymi na 
utrzymanie szpitala. Doszło na
wel do desperackiej akcji protes
tacyjnej w postaci głodówki, któ-

rą podjęło kilka osób, choć już 
wcześniej dyrektora od-.yołano. 

Ostatnio na lamach "Służby 
Zdrowia" ogloszono konkurs na 
to stanowisko. I wówczas okaza
ło się, że ... nikt do konkursu nie 
przystąpi!. Po prostu zabraklo 
chętnych, także spo.<;ród tych, 
którzy przedtem wykazywali du
że niezadowołenie z zarządzania 
przemyskim szpitalem, choć być 
może uzasadnione. 

Okazało się więc - nie po raz 
pierwszy zresztą - zeduzo lat
wiej i bezpieczniej jest stanąć 
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Rozmaitości literackie 

KURY LAK 
NAGRADZA~Y 

"Ziemskie prochy" - debiutancki 

tomik wierszy poety z Przemyśla Józefa 

Kurylaka, wydany przed kilkoma mie

siącami przez rzeszowski OddziaJ 

KA W wzbudza coraz większy rezó

nans. Co prawda pierwsze reakcje 

z własnego podwórka były autorowi 

nieprzychylne - najpierw bardzo kry

tycmy felieton o książce ukazał się 

w dzienniku obywatelskim "A-Z", póż

niej równie krytycme omówienie za

mieściło "Życie Przemyskie". Z czasem 

jednak w pismach centralnych zaczęły 

się pojawiać recenzje afirmujące 

- m.in. w "Tygodniku Literackim", 

"Sło",ie" i ostatnio - w "Twórczości", 

a sam autor rarpo raz odbieraj na

grody za zamieszczone w tomiku utwo

ry. 

Józefa Kurylaka uhonorowano 

w Pomaniu nagrodą im. Kazimiery 

lłłako",iczówny (o CZym już pisaliśmy) 

za najlepszy debiut roku, a ponadto 

w krótkich odstępach czasu odebrał on 

nagrody prezydenta Przemyśla, wo-

jewody przemyskiego i "wawrz)n lite
racki" przewodniczącego rzeszowskie
go ośrodka radia i telewizji. Wysoka 
ocena poetyckich dokonań przemyśla
nina sprawila, że zostal on niedawno 
prz)jęty do Stowarzyszenia Pisarzy Po
lskich i jest czlonkiem warszawskiego 
Oddziału ZPP. 

HORYNIECKI 
SALON GIER 

l'Oiedawno ukazała się w "Czytelniku" oowa 
powieść Agnieszld Osleckiej "Saloo gier", 
reklamowana jako poz)"Cja .. przeznaczona dla 
dorasrających panienek, króre bardzo spieszą 
się do doroslego życia ... Akcja powieści toczy 
się podczas wakacji nad morzem, jednak 
- wnioskując z napisu pod tekstem - książ

ka ta napisana zostala w 1990 roku w Horyó
CI.l. Moina się więc domyślać, że Agnieszka 
Osiecka, jedna z jurorek podczas ubiegłoro
cznej Biesiady Teatralnej, bardzo pracowicie 
spędzała czas w borynieckim uzdrowisku. 

LAUR Z LĘBORKA 
W V Ogólnopolskim Konkursie Literac

kim im. Mieczysława Stryjewskiego zorgani
zowanym w Lęborku, Teresa Paryna z Prze

myśla zdobyła nagrodę specjalną za - jak 
zaznaczono na przymanym autorce dyplo
mie - .. u(Wór zawierający szczególne warro
.fci chrze.rcljańskie·'. 

zebrał (zs) 

W jarosławskiej "dwunastce" 

Umiejętnie kojarzą 

naukę i pracę twórczą 
Szkoła Pod sta "-"owa nr l 2 b~ ła bod aj jed: ną placó'-' ką oświatową, która 

podjęła się zorganizowania, podczas tegorocmych ferii zimowych, zimo",i

ska dla uczniów. Spora grupa dzieci uczestniczyła w rozlicmych formach 

aktywnego wypoczynku· w grach, konkursach i zabawach środowis

kowych. Największą jednak popularnością cieszyły się zajęcia komputero

we prowadzone przez nauczyciela Andrzeja P i ec z o n k ę, mmy i programy 

prezentowane w ramach utworzonego w szkole KJubu "Audio-Video-Sat". 

Na podkreślenie :asługuje fakt, że zajęcia rekreacyjne, wypoczynkowe 

i twórcze przeprowadzili z uczestnikami zimowiska, spolecmie, nauczycie

le: Elżbieta P u d lo, Beata B o r u t a, Elżbieta O p o ń, Zdzisława I n g lot, 

Anna S e r wa ń s k a, Krystyna R a m o c h a, Alicja P a c i a, Beata 

Szewczyk, Joanna Siwoń, Lucyna Kolcz, MaJgorzata Kolcz, Mał

gorzata B a t, Małgorzata P a s z k i e w i c z, Anna W r u c h a, Joanna 

S z t y b e l, Krystyna W i I k, Agnieszka M o I t e r, Renata O s i o w y, Janusz 

Koł a k o w s k i oraz Marek S t o k ł o s a. 

Jarosławska "dwunastka" zaskakuje wciąż mowymi pomysłami. Nieda

"'no powołano do życia Ucmiowską Wszechnicę Dziennikarską, która 

iedaguje gazetę szkolną. Funkcjonuje tu szereg kól zainteresowań, w działa

lność których wiele serca wkładają pedagodzy. 

z boku i krytykować niż przejąć 
poważne obowiązki na własne 

barki, szczególnie w placówce 
tak zabałaganionej, jak przemy
ski szpital. 

Zgodnie z przepisami ogłoszo
no ponowny konkurs na stanowi
sko dyrektora (patrz:str. 10 tego 
numeru "ŻP", ale jdli i on nie 
wylani kandydata, trzeba hędzie 
kogoś mianOl·.'aś z u r z ę d u. 

Tylko czy taki dyrektor "z 
·Iapanki" okaze się owym wyma
rzonym szefem.? 

Indagowany przeze mnie na 
ten temat jeden z lekarzy WSZ 
powiedział, że jest to zupełnie 

zrozumiale, iż nikt nie pcha się 

na "szefa bałaganu ", bowiem 

(Grym) 

dopiero zza dyrektorskiego biur
ka najlepiej widać, ile istnieje 
n i e m o ż n o ś c i, utrudniających 
wyprowadzenie tego szpitala, 
z "adtńinistracyjno-personalnej 
dżungli". 

Zapewne ów lekarz ma sporo 
racji, tylko że z jego zdaniem nie 
zgadzają się przede wszystkim 
pacjenci, gdyż mimo wielkiej 
ofiarności, wykazywanej przez 
większość zatrudnionego II' szpi
talu personelu, także wewnętrzne 
utarczki i ambicyjki nieuchron
nie prowadzą do tego, ze zamiast 
zmieniać coś na lepsze, zmienia 
się tam na gorsze. 

A to nie jest juz tylko lemal do 
towarzyskich pogaduszek ... 

(1M) 
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27 U· GABRlEL - imię biblij
ne hebrajskie, oznaczające: "Bóg 
jest moim męstwem". Sw. Gabriel 
(1838-1862) - kleryk, którego na
zywano "świętym uśmiechu". 
• LEANDER - imię greckie, skła
dające się z dwóch członów, praw
dopodobnie o znaczeniu: "lud" 
i ,,mąż" (mężczyzna). Św. Leander 
(+600 lub 601), arcybiskup w Se
willi, czczony w Hiszpanii jako dok
tor Kościoła. Był uzdolnionym mu
zykiem. 

28 fi • ROMAN - imię utwo
rzone od łacińskiej nazwy Rzymu. 
Św. Roman Jurajski (+ ok. 465), 
pustelnik - założyciel klasztoru 
w Condat (obecnie Saint-Claude we 
Francji). • OSW AtD - imię poch. 
germańskiego (szwedzkiego), skła
dające się z imienia jednego z bogów 
germańskich i rzeczownika "wład
ca". Św. Oswald z Yorku (+ 992), 
zakonnik, arcybiskup. 

I lU • ALBIN - imię łacińskie 
od przymiotnika "biały", którym 
określano ludzi o jasnych włosach 
łub w)'jątkowo jasnej cerze. Św. 

~~ 

Albin (469-550), zakonnik, potem 
biskup Angers we Francji. W Polsce 
z dniem tyn:l związane jest przy
słowie: "N a Albina rzadka zima, bo 
post się zaczyna". • DAWID 

- imię biblijne, które można tłu
maczyć jako "godny kochania". 
Św. Dawid (+ ok. 60ł), pustelnik, 
a następnie biskup Menevii (St. Da
vid w Anglii). Jego kult uzyskał 
aprobatę papieską w r. 1120. Grób 
świętego był przed powstaniem ang
likanizmu znanym ośrodkiem pielg
rzymkowym, a on sam uważany był 
za patrona nowo narodzonych. 
• FELIKS - imię łacińskie ozna
czające "szczęśliwy". Św. Feliks III, 
papież (+ 492), znany był z walki 
z monofizytami i arianami. 

2 II[ • RADOSLA W - imię 
słowiańskie, złożone z członów 
utworzonych od rzeczownika "ra
dość" i przymiotnika "sławny". 
• SYMPLlCJUSZ imię łaciń
skie, poch. od rzeczownika o zna
czeniu: prosty, uczciwy, szczery. 
Św. Symplicjusz (+ 483), papież, 
broniący prawowierności doktr)ny 
katolickiej. 

3 [II • KUNEGlJNDA . imię 
germańskie o znaczeniu "bojowni
czka rodu". Św. Kunegunda 
(978-1033), żona cesarza niemiec
kiego Henryka II, fundatorka kla
sztoru w Kaufungen (w Hesji), do 
którego po śmierci męża wstąpiła. 
Kanonizacja w r. 1200. 

4 [II • KAZIMIERZ - imię 
sło\\iańskie, którego znaczenie mo
żna interpretować jako "sławny 
w kazaniu (rozkazywaniu)". Św. 
Kazimierz (l458-ł484), wnuk króla 
Władysława Jagiełły, a s)n Ka.zi-

uzik 
u czapki 
uratował 
mu życie 

Jeden z nich ma 19, drugi lat i8. 

Są braćmi, wkrótce staną przed 

sądem, oskarżeni o napad na prze

myskiego taksówkarza Józefa 

T o m a c h a. Zanim to jednak na

stąpi i będziemy mogli opublikować 

nie tylko sentencję wyroku, ale rów

nież nazwiska oskarżonych, nazwij

my starszego z nich BOLKJEM, 

młodszego ANTKIEM. 

taksówek, koło południa przeniosłem 

się na plac Dąbrowszczaków koło 

stacji. Około 14, a może 13.30, pode

szło do mnie dwóch młodych męż

czyzn, mogli mieć po 18 lat, i zaży

czyli sobie kurs do Wapowiec. Jeden 

z nich ulokował się na siedzeniu obok 

mnie, drugi w tyle. Ten z tyłu miał ze 

sobą plecak ". 

Mówi ANTEK: "Z plecaka wy-

Opowiada ANTEK: "Rozmyśła- jmować palkę byłoby nieporęcznie, 

liśmy z bratem jak zdobyć pieniq- więc w ustępie na stacji przełożyłem 

dze". Rozmyślali i wymyślili ... na- ją do wewnętrznej kieszeni kurtki". 

pad na taksówkarza. "Tacy mają 

ponoć pieniądze. Płan mieliśmy pro

sty - ogłuszyć, skrępować, wyrzucić 

do rowu, zabrać pieniqdze, a samo

chodem dojechać do najbliższego 

przystanku autobusowego ... ". Antek 

znalazł odpowiednio twarde drew

no, BOLEK W)10czył z niego porę

czną palkę. 11 listopada 1990 roku 

przystąpili do działania. W tym ce

lu, przed południem, przyjechali 

z rodzinnego miasteczka do Prze

myśla. 

Józef Tomacha: "Ruszyliśmy 

w drogę. Między Łętownią a Wapo

wcami, na zakręcie, zwolniłem nieco 

i w tejże chwili poczułem mocne 

uderzenie w głowę. Pociemniało mi 

w oczach, ale przytomności nie stra

ciłem. Zasłanialem się przed kolej

nym uderzeniem, jednocześnie zoba

czyłem, że osobnik siedzący przy 

mnie, wyłącza stacyjkę i lapie za 

lewarek biegów. Zza zakrętu wyłonił 

się Fiat 125-combi. Zacząlem wolać: 

Ratunku' - j szamotać się z napast-

Relacja Józefa T o m a c h a: nikiem. Nie bardzo dokladnie wie-

"O godzinie 8 rano swoim Polone- działem co się ze mną i wokół dzieje, 

zem stanąłem na zasańskim postoju tyle jednak wiem, że napastnicy rzu-
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mierza Jagiellończyka. Wychowa
nek kronikarza polskiego, Jana 
Długosza. Kanonizowany w r. 1604 
i uznany za głównego patrona lit
wy, a w r. ł 950 ogłoszony przez 
Piusa XII "opiekunem młodzieży 
litewskiej". Centrum jego kultu jest 
katedra w Wilnie, gdzie zosta.ł po
chowany.· LUCJUSZ-- imię łaci
ńskie, które można tłumaczyć jako 
"urodzony o pierwszym promieniu 
słońca". Sw. Lucjusz I, papież (+ 
254). Znany z męstwa w wyznawa
niu chrześcijaństwa podczas prze
śladowań rzymskich. 

5 [II • ADRIAN· imię łacińs
kie, utworzone od nazwy miejsco
wości Hadria. Św. Adrian, męczen
nik z pierwszych wieków chrześ
cijaństwa, który jako oficer armii 
rzymskiej miał ponieść śmierć za 
wiarę wraz ze swoimi żołnierzami. 
• WACŁAW - przejęta z języka 
czeskiego wersja imienia słowiańs
kiego Więcław, oznaczającego "ba
rdziej sławny". W języku staropols
kim pochodził od lego imienia rze
czownik "wacek" - czyli woreczek 
na pieniądze. Św. Wacław (+ 929 
lub 935), książę czeski, zamordowa
ny w związku z walką o tron monar'
szy. Patron Czech, którego kult 
rozwijał się niegdyś także w Polsce 
(jego wezwanie nosiła np. katedra 
na Wawełu). W dniu tym była ob
chodzona pamiątka przeniesienia 
jego relikwii do kościoła św. Wita 
w Pradze. • WIRGILIUSZ - imię 
łacińskie o znaczeniu niejasnym, 
wywodzące się z języka etruskiego. 
Św. WirgiJiusz (ok. 550-618), za
konnik, opat klasztoru w Autun, 
póżniej biskup Arles we Francji. 

cili się do ucieczki. Jak przyszedłem 

nieco do siebie zobaczyłem, że na 

drodze stoi ten Fial 125 a jego kiero

wca podchodzi do mnie ... - Widzia

łemjak pana napadli - mówi, goni

lem ich, ałe uciekli w las ". 

Relacjonuje jeden z oficerów po

licji prowadzący dochodzenie: 

"Później potoczyło się wszystko jak 

w filmie, w którym to, nie wiadomo 

skąd, zjawiają się strażnicy prawa 

i ścigają przestępców. Tu było podo

bnie. Kierowca Fiata, na prośbę tak

sówkarza, najszybciej jak mógł. 

przyjechał do nas, do Przemyśla. Był 

za 8 minut. Powiedział o co chodzi. 

Dyżurny porozumial się przez radio 

z wozem patrolowym, który akurat 

znajdował się w Korytnikach. Kilka 

minut później nasi funkcjonariusze, 

poinformowani o kierlInku ucieczki 

napastników (w kierunku Lętowni) , 

ruszyli za nimi IV pościg. Chłopcy 

sprawni, z kondycją, więc ich dogoni

li i uj(!Ii". 

Napastnicy mieli wyjątkowego 

pecha, natomiast pan Józef Tomach 

wyjątkowe szczęście. Plan bracisz

ków udałby się z pewnością, gdyby 

nie pierwszy ich pech. Taksówkarz 

miał na głowie lekko przekrzywioną 

czapkę, której boczny guzik znaj

dował się nieco nad skronią. Palka 

uderzyła najpierv. w niego, a na

stępnie ześlizgnęła się w dół. Czap

ka i ów guzik zamortyzowały ude

rzenie, które mogło być nawet śmie

rtelne. Napastnicy ze swą ofiarą 

prawdopodobnie by się nie patycz

kowałi. Można tak wnioskować 

z tego, że w czasie szamotaniny 

złamali mu lewą rękę· 

Przestępcy _ . jak sami mówią 

- potrzebowali pieniędzy, nie zna

czy to wcale, że pochodzą z biednej 

rodziny. Wręcz przeciwnie. 
Z.Z_ 

PORADY O 
DOŚWIADCZONEGO 
ZIELARZA 

J ak suszyć liście? 
Małe cienkie liście schną szybko i zachowują swą naturalną barw~. Inaczej 

przedstawia się sprawa z suszeniem dużych liści lub stosunkowo małych, ale 

grubych i soczystych. Rozlożonenawet cienką warstwą· schną długo i zmieniają 

~wą barwę, ciemnieją lub rudzieją. Wieloletnia praktyka doprowadziła mnie do 

zaradzenia temu. Posłużę się przykładami. 

• Liście p o d b i a I u są znanym lekiem, stosowanym w leczeniu nieżytu oskrzeli. 
Są grube i duże, jak małe talerzyki, a czasem jak duże talerze. Po przyniesieniu 

zbioru do domu, biorę do ręki po kilka liści, składam je kilkakrotnie i przecinam 

nożyczkami na drobne kawaŁki. Rozkładam je cienką warstwą w przewiewnym 

i zacienionym miejscu. schną bez porównania prędzej niż całe liście i zachowują' 

naturalną barwę. Gdy się kruszą w rękach, przecieram.je przez sito O dużych 

oczkach. Przelatują przez nie pokruszone blaszlci, a pozostają ogonki i nerwy 
liściowe, które odrzucam. Susz zamykam w twistach. 

Liście podbiału rosną gęsto, dużymi połaciami, zwylde na nieużytkach i prze

świetlonych polanach. Dużo liści jest porażonych różnymi chorobami. Posiadają 

ciemne IU9 rdzawe plamy, są nimi czasem dosłownie upstrzone. Susz z takich ~ści 

jest małowartościowy, a nawet może być dla zdrowia szkodliwy. Jest na to prosta 

rada. Badamy z obu stron każdy zerwany liŚĆ i odrzucamy te, które nie !lą 

jednolicie zielone. 

• Łatwiej zbierać i przygotować do suszenia liście babki wlI~koIIsIDej. 
stosowanej w lec~niu dróg oddecbowych i przewodu pokarmowego, a także 

w zapaleniu spojówek i powiek. Babka rośnie kępami na nieużytkach, łąkach, 

w koniczynie i na skarpach. W jednej kępie jest czasem kilkanaście długich liści, 

chwytamy je ręką za czuby i ostrym nożem ścinamy do torby lub koszyka. 

Następnie dokonujemy uważnie ich przeglądu. Odrzucamy liście o brzydkim 

wyglądzie i kolorze, przestarzałe oraz domieszki w postaci traw, a pozostawiamy 

tylko młode, posiadające piękną barwę. 

W domu bierzemy do ręki wiązeczki liści i przecinamy je nożyczkami lub ostrym 

nożem na drewnianej deseczce na mniej więcej centymetrowe odcinki. Po 

rozłożeniu cienką warstwą w zacienionYm miejscu -- schną szybko i dają bardzo 

piękny susz, jed nolicie zielony. Znacznie gorszy susz otrzymamy, jeżeli potniemy 

na kawałki cale wysuszone poprzednio liście. 

• W analogiczny sposób otrzymujemy ładny susz z liści o rz e c b a 

w ł o s k I e g O. Pomagają w leczeniu wrzodu trawiennego i jelit cienkich, a także 

w zapaleniu jamy ustnej, gardła, dziąseł i migdałów (nawet ropnych). Zbieramy 

liście młode i dobrze już wyrośnięte, zdrowe, jednolicie zielone, a więc bez plam 

i zżółknieó. Oddzielamy pojedyncze listeczki, a ogonki liściowe odrzucamy. Aby 

skrócić czas suszenia, można liście pociąć na kawałki, przetrzeć susz przez sito 

i odrzucić resztki ogonków i nerwy liściowe. 

U waga W punkcie skupu nie prz~Jmuje się suszu z liści pociętych lub 

pokruszonych, gdyż trudno wtedy poznać, jakie to !ląliście i r:zy nie ma w nich 

niepożądanych domieszek. Przygotowując susz dla siebie takich skrupułów nie 

mamy. 

• Za malo docenianym u nas ziołem jest po krzy w a pa rz II c a. Moma nią 
wyleczyć szybko i radykalnie wiele schorzeó. Udało mi się zdobyć il:siążkę 

napisaną przez Władimira Soloucbina, pl. ,,2 i e l s lc. o" (w tłumaczeniu Barbary 

Reszko). Autor opisuje od strony leczniczej wiele ziól najwięcej miejsca 

poświęca pokrzywie. Oto cytat z tego opracowania: 

"Pokrzywa wykazuje działanie moczopędne, przeczyszczające, odflegmiające, 
przeciwzapalne. służy jako środek przeciw skurczom i krwotokom. pobudza gojenie 
się ran, oczyszcza krew, wzmaga wydzielanie wewnętrzne gruczołów przewodu 
pokarmowego i wydzielanie pokarmu u /wbiet. Zwiększa ilość hemoglobiny i ciałek. 
czerwonych. Istnieją też pewne dane, że wywar z liści pokrzywy obniża zawartość 
cukru we krwi". 

Liście pokrzywy należy zbierać w okresie, gdy są sor:zyste i intensywnie zielone, 

a więc w maju lub czerwcu. Później jej łodygi wyrastają i pokrywają się dwbnymi 

lecz gęstymi kwiatami. Wtedy liście nnieniają barwę, stają się cienkie, popielate, 

prawie suche. Ale gdy ktoś wykosi pokrzywę, z korzeni wyrastają nowe pędy 

z zielonymi, soczystymi liściami. Moma znaleźć takie stanowiska nawet w jesieni. 

Duże skupiska ładnej pokrzywy znajdują się w zaniedbanych ogrodach, w zaroś

lach, na dużych leśnych polanach, na obrzeżach lasów itp. 

Ubieramy rękawice, chwytamy czubki p~ów z naj lad ni ej szymi liściami, 

ścinamy je i wrzucamy do torby lub koszyka. W terenie lub w domu obrywamy 

liście, odrzucając postrzępione, porażone grzybami lub innymi pasożytami, 

brzydkie z wyglądu. Rozloi.ope cienką warstwą w zacienionym miejscu schną 

bardzo szybko. Po przetarciu przez si to dają jednolity, ciemnozielony susz. Kto 

pragnie mieć jeszcze ładniejszy susz, niech go przetrze powtórnie przez druszlak 

o dużych oczkach. 
Od wielu lat cenię bardzo wartoŚĆ leczniczą pokrzywy i lwrzystam z niej 

z dobrym skutkiem w różny sposób. 

Mielę zerwaną pokrzyw~ (bez obrywania liści) w maszynce do mięsa i wyciskam 
z mielonki sok. Ogrzewam go do temperatury 85° C (nalewam do wyparzonych 

twistów o pojemności pół litra i szczelnie zamykam). Prawie każdego roku 

przygotowuję w ten sposób około 30 twistów, które przechowuję w piwnicy. 

Takim pasteryzowanym sokiem wyleczyłem wielu znajomych z ciężkiej anemii. 

W tym przypadku sok z pokrzywy pije si~ zmieszany z sokiem z dzikiej róży. 

Sproszkowane liście pokrzywy mieszamy z płynnym miodem, ogrzewamy 
i zjadamy po posilkach 2-3 razy dziennie po łyżeczce. Wzmacnia to bardzo nasz 

organinn i jego siłę obronną przed różnymi schorzeniami lub w ramach 
rekon walescencji. 

Wyciśnięty l pokrzywy sok można zasypać cukrem lub miodem (80 dag na litr 

solcu) i po wymieszaniu przelać do ciemnych butelek. Pijemy 3 razy dziennie po 

łyżce solcu z ciepłym mlekiem (po jedzeniu). 

l jeszcze jeden sposób korzystania z pokrzywy. Krajemy na drobno liście 

. pokrzywy, zaprawiamy je czosnkiem i śmietaną, dodajemy odrobinę soli i cukru. 

Zjadamy na surowo. Jeszcze zdrowsza i wszechstronniej działająca jen przy

rządzona w ten sposób mieszanka z młodego ziela krwawnika, liści mniszka 

lekarskiego i liści pok.rzywy. Może być dodatkiem do potraw mięsnych. 

JÓZEF HA WLlCKl 
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Z 3. sesji 
Rady Miejskiej 

w Przemyślu 
• Honorowa Odznaka Harcerstwa Przemys

kiego dla miasta 
• Jak się mają nowe ceny biletów do poborów 

w MPK? 
• Dlaczego protestowal szef regionalnej "Soli
darności"? 
• Biuro Rewaloryzacji Zabytków w stanie lik

widacjj 
• "Zielony rynek" na starym miejscu, "ciuchy" 

na stadionie Polonii, ale dopiero od l maja 

• Trzecia zwyczajTIa sesja Rady 
Miejskiej w Przemyślu rozpoczęła 
się nadzwyczajnie. Oto bo'Niem 
przewodniczący k.apituły Honoro
wej Odznaki Harcerstwa Przemys
kiego Leszek W ł o d e k, w towa
rzyst'Nie komendanta Hufca ZHP 
Andrzeja S i we g o i członka kapi
tuły Jana Jawornickiego, 
przekazał na ręce prezydenta to 
zaszczytne wyróżnienie przyznane 
miastu za zasługi dla rozwoju har
cerstwa. Rodowód tej odznaki 
sięga roku 1932. Nadawano ją do 
wybuchu II wojny światowej, a po 
wOJnie reaktywowano dopiero 
w roku 1989. Laureatów jest już 
296. W lutym Qr., oprócz miasta 
Przemyśla, do ich grona dołączył 

ró"'nież biskup ordynariusz Ignacy 
Tokarczuk. 
•• Powracającą falą określić 

moina niemal stałą obecność na 
sesjach Miejskiego Przedsiębiorst

wa Komunikacyjnego. T~m razem 
podyktowana ona była koniecznoś
cią ustalenia nowych cen biletów za 
przejazdy w mieście. Wcześniej 

uzgodniono podwyżki w komuni
kacji podmiejskiej, gdzie od 1 marca 
br. bilet normalny kosztuje 2400 zł, 
zaś w obrębie gminy (bez prawa 
wjazdu do miasta) . 1400 zł. Ko
nieczność podwyżki dyrektor MPK 
Mikołaj S a w c z a k uzasadniał ros
nącymi kosztami tzw. wozokilome
trów, amortyzacji, cen paliw, sta
łych wreszcie ubezpieczeń i podat-

Czy powrócą 
dawne ulice? 

" . 
'~~' ZYCIE 

rozmawia 

z WŁADYSŁAWEM TROJANOWSKIM, 
członkiem Rady Miejskiej w Przemyślu, 

przewodniczącym Komisji 
ds. Uporządkowania Nazw Ulic i Placów 

ków. Radni natomiast wywołali te
mat wynagrodzeń w przedsiębiorst
'Nie. D)Tektor mó'Nił o przeciętnym 
wynagrodzeniu na poziomie I mln 
592 tys. 490 zł, natomiast rada dys
ponowała zgoła ,odmiennymi dany
mi. I tak styczniowe płace kierow
ców wyniosły średnio l mln 936 tys. 
zł, mechaników l mln 925 tys. zł, 

natomiast pracowników umysło

wych przekroczyły 2 mln 600 tys. 
złotych! Słowem - nia ma to jak 
pracownik w administracji MPK! 

Wzięty w krzyżowy ogień pytl\ń 
dyrektor przedsiębiorstwa wyjaś

niał, że są to zarobki globalne wraz 
z premią, która wprawdzie została 
naliczona, ale nie wypłacona, zaś 
tak wysoki pułap w administracji 
wziął się z redukcji 11 etatów. Nie 
zabrzmiało to jednak zbyt przeko
nująco. Z nowym rokiem place 
w MPK podwoiły się w wyniku 
porozumień podpisanych po listo
padowym strajku. - Czy musiały 
wzrosnąć a.! o 100 procent? . pytał 
radny M a t u s i e w ic z. - Prze
cie.! w porozumienlu powiedziano, że 
do stu procent. Aw ogóle strajk był 
nlelegalny. - Dyrektor Sawczak 
ripostował, że po 3 miesiącach inna 
jest już opcja oceny, zaś strajk, 
w opinii Zarządu Regionu byłlegal
ny ... 

W MPK pracuje ogółem 276 
osób, wtej liczbie jest 42 pracow
ników administracyjnych, 117 kie
rowców, 60 mechaników, pozostali 
to obsługa i brygada remonto
wo-budowlana. Przedsiębiorstwo 

szuka dochodów poprzez ś",iadcze-

nie usług reklamowych i napraw
czych. Ma na uwadze ró",nież roz
wój przewozów pasażerskich na tra
sie Przemyśl-Lwów (linia ta w ciągu 
jednego półrocza 1990 r. dała 52 
mln zł zysku). 
Uchwała o p,9dwyższeniu ceny 

biletu normalnego do 1000 złotych 
przyjęta została 'Niększością 15 gło
sów przy 8 przeciwnych i 8 wstrzy
mujących się. 

Jak w przyszłości funkcjonować 
będzie MPK? O formach organiza
cyjno-prawnych komunikacji miej
skiej rozstrząsa się na samej górze. 
Gdy zapadną konkretne wnioski, 
z pewnością również przemyskie 
MPK ulegnie przekształceniu. 
••• Radni nie dokooptowjli 

do składu komisji infrastruktur'y 
miejskiej oraz komisji polilyki gos
podarczej kandydatów zgłoszonych 
przez Zarząd Regionu NSZZ "Soli
darność". Nie 'Nidzą bo'Niem po
trzeby zwiększania składu osobo
wego j tak już bardzo licznych ko
misji, nie zgłaszali żadnego zapo
trzebowania w t)m względzie, a jeś, 
liby zachodziła taka konieczność, to 
chodziłoby o fachowców. A \\o-ięc 

w przypadku komisji infrastruktury 
na przykład - speca od ruchu 
drogowego (zaproponowano kiero
wcę-mechanika), ,zaś w odniesieniu 
do komisji polityki - gospo, 
darczej - bankowca (kandydował 

'lekarz). Ostro zaprotestował prze
ciw temu szef regionu Marek 
K a m i ń s k i oznajmiając, że w 
związku z tym w y c o fuj e ze wszy-

stkich komisji c z ł o n k ó w 
"Solidarności" (!!!). 
•••• Rada powzięła uchwałę 

o zlik'Nidowaniu do 30 czerwca br. 
Biura Rewaloryzacji Zabytków, ja
ko instytucji mało miastu przydat
nej. Szefo'Ni biura Zbigniewo'Ni Mi
szczyszyno'Ni, odwołującemu się do 
deklaracji przedwyborczych odpo
'Niedziano, że ustawa kompetencyj
na związała samorządo'Ni ręce, a to 
co robi BRZ, może z powodzeniem 
przejąć Wojewódzka D)Tekcja In
westycji (skąd nota bene przed laty 
wyłączono rzeczone biuro). 
• •••• Po raz kolejny na fo

rum rady wróciła kwestia "zielenia
ka". Nie ulega wątpliwości, że 

sprzedaż, artykułów rolno-spożyw

czych po'Ninna być oddzielona od 
"ciuchów" i artykułów przemysło
wych. Niech jednak "zieleniak" zo
stanie na starym miejscu przy uL 
Sportowej, zaś tzw. "ciuchy" niech 
wracają-na stadion "Polonii", skąd 
kiedyś przyszły. Stoso",nym mome
ntem będzie objęcie bazaru we wła
danie przez nowego gospodarza, 
którego wyłoni się w drodze przeta
rgu w k'Nietniu br. Obecny użyt
kownik -- spółka "Bazar" - jest 
w okresie wypo'Niedzenia, które 
kończy się 30 k\\o-ietnia. Do tego 
czasu radni postanowili pozostawić 
na starym miejscu rynek w dotych
czasoW)m jego kształcie, po tym 
terminie _ . czyli umo",nie od l ma
ja br. - "ciuchy" przeniesione będą 
na stadion "Polonii". 

(ałb) 

FOT. R. PAWŁOWSKI 

- Czy nie ma wainiejszych problemów dla 

mieszkańców miasta nU korekty w nazewnict

wie uUc 1 placów? 

- Przeszło osiemdziesiąt. W tym, w siedem

dziesięciu czterech przypadkach chodzi 

o nniany nazw ulic. 

- Chodziło nam przede wszystkim o usu

nięcie całego peerelowskiego balastu, kiedy to 
przeprowadzono naj\\o-ięcej koniunkturalnych 

zmian o zabar'Nieniu politycznym, czy ateizu" 
jącym, zupełnie nie licząc się z często 

długoletnią tradycją. W niektórych przypa
dkach potrzebna też była korekta e"'identnych 

błędó';'" lub też przywrócenie zaniechanych 

tytułów kościelnych i ś'Nieckich czy stopni 
wojskowych przy nazwiskach patronów. 

stalowanie ś'Niątecznego oś",ietlenia w Prze

myślu kosztowalo 21 milionów. Myślę 'Nięc, że 

argument zbyt W)'sokich kosztów jest "zasłoną 

dymną", stano'Niącą w przeszłości wygodny 

pretekst, by rad y nie reagowały na społeczne 

naciski domagające się przY"'Tócenia starych 
nazw. 

- Na pewno są, ale waine są również 

sprawy będące przedmiotem działania naszej 

komisji; sprawy, które trzeba ostatecznie ure

gulować, by w przyszłości nie absorbowały 

niepotrzebnie czasu i energii. Pragnę przy tYlI) 
podkreślić, iż nie chodzi nam o doraine korek

ty, ale o kompleksowe i mozli'Nie ostateczne 

uporządkowanie problemu nazewnictwa 
w Przemyślu. 

- Jak wiem, komisja zakończyła już prace. 
Z jakim efektem? 

- O rety, aż tyłe?! Toż zrobi się nieliche 

zamieszanie. Już te, niezbyt liczne, korekty 
z ostatnich lat zdezorientowały część mieszkań

ców, a kiedy przyjdzie lawinowo zmienlać tab

Uce, to chaos będzie jeszcze większy. Jako 

wnioskodawcy nle obawiacie się tego? 

- Czy wzorem poprzednich korekt, niektóre 

nazwy "powędrują" z miejsca na miejsce? 

- Sprawy, o których rozmawiamy, wzbu

dzają wśród ludzi spore emocje. Czy nie obawia 

się pan, że ewentualne wprowadzenie tak licz

nych zmian wcale nie zamknle w Prze~yślu 
sprawy nazewnictwa? 

- Rzeczywiście, komisja nasza, w skład 

której weszło czterech radnych i czterech za

wodowych historyków, opracowała już doku

ment za"'ierający propozycje zmian nazw ulic, 

placów, a także innych miejsc, Jnaz z dokład
nym uzasadnieniem historycznym. Dokument 

ten przedsta'Niony zostanie członkom Rady 

Miejskiej i rada, na jednej z najbliższych sesji, 

zadecyduje o tym, czy propozycje te zostaną 

przyjęte i skierowane do realizacji. 

- Im wczęśniej operacja ta zostanie przep

rowadzona - tym lepiej. Wreszcie będzie 

moina wydać solidny przewodnik oraz plan 

miasta. Podana przeze mnie liczba zmian po
zornie wydaje się duża, ale w olbrz)miej 'Nięk

szości zmiany te wiążą się po prostu z przy

wróceniem n.!/ewnictwa z sierpnia 1939 roku. 

Nazwy te pr LetrWały w świadomości \\o-ielu 

osób, zwłaszcza starszych, i myślę, że o ile 

rada je uchwali 

zaakceptuje. 
społeczeństwo szybko je 

- Proponowanych przez komisję zmian jest 
zbyt wiele, aby je wyliczać w naszej rozmowie, 

pomówmy więc jeszcze o kryteriach, jakimi 

kierowaliście się w trakcie formułowania propo

zycji. 

- W kilku przypadkach nie dało się tego 
uniknąć, ale w odróżnieniu od poprzednich 

zmian, które miały charakter wybiórczy, obec

ne, kompleksowe rozwiązanie problemu, ogra

niczy w przyszłości proces nadawania imion 

wyłącznie do nowo powstających ulic. 

- Czy koszty zrealizowania tego przedsięw

zięcia nie okażą się nazbyt wysokie? Wszak 

wiadomo, że pieniędzy brakuje. 

- Obliczyliśmy. że na przeprowadzenie 

proponowanych zmian, a głó",nie wymianę 

tablic, miasto powinno wydatkować około 34 

mln złotych. Dla przykladu podam, że zain-

- Naszą intencją było pełne i rzetelne 

uporządkowanie tych spraw, przede wszyst

kim w oparciu o dokładne dane historyczne. 

Musimy szanować tradycję, t)m bardziej, że 

nie ma już żadnych barier i przeszkód. Wszys

C)', którzy ZMacali się do Rady Miejskiej 

z wnioskami i propozycjami, otrzymają wy

czerpującą odpo'Niedź, niezależnie od faktu 

czy ich ",nioski zostały uwzględnione czy też 

nie. Jestem przekonany. że proponowane 

przez nas nazwy zostaną przyjęte życzli\\o-ie i ze 

zrozu mieniem. 
- Co zatem proponujecie? Ue nazw, wedlug 

sugestii komisji, ma ulec zmianie? Rozmawiaj Z. SZELIGA 
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Szansa dla maturzystów 

Policealne Studium Samorządowe 
w nowy rok weszliśmy z 3009 bezrobotnymi absolwentami różnych typów szkół" w tej liczbie 

szkoły średnie zawodowe ukończyło 1048 osób, zaś licea ogólnokształcące 273. By nie powiększać 
armii bezrobotnych maturzystów, co z gruntu jest demoralizujące, otwiera się w województwie 
Policealne Studium Samorządowe. 

P
OLICEALNE STUDIUM 
SAMORZĄDOWE działać ~ 

dzie na b&zie Zespołu Szkól Eko
nomicznych w Przemyślu, Ma ono na 
celu zapomanie słuchaczy z idą mtian 
aY'tanu politycznego, państwowego 
i goapodarc2ll!go w nalZ)'1ll kraju oraz 

przygotowanie ich do pracy w organach 
samorządowych i administracji rządo

wej. Absolwenci studium wyniosą zeń 
umiejętnoić posługiwania się w oodzien
nej pracy przepi sami prawa, potrafili 

również o b8ługi wać url.lldzenl a technicz
ne usprawniajllCC pracę w księgowości 
i adminiatracji (dalekopis, telefax, kom

puter itp.). 
Nauka odbywać się będzie systemem 

zaocznym (zajęcia w piątki i soboty) 
przez cztery lIallestry. Studium otwarte 

jest nie tylko dla mew upieczonych 
absolwentów ogólniaków i innych szkół 
średnich, lecz także dla już pracujących. 
Planuje się utworzenie w tym roku szkol
nym jednego oddziału z liczb!l 30 uczeSl-

ników. W przypadku większej liczby 

zgłoszeń preferowani będ" kandydaci ze 
skierowaniami z urzędów gmin oraz or
gaDÓw rądowej administracji ogólnej. 

Zajęcia prowadzić będ" w głównej mie-
/ ru: nauczyciele specj &li ści z Li ceum Ek o

nomicznego w oparciu o bazę lokalową 

i SPrzętowII tejże szkoły, 
Szkoły samorządowe dzi a/ajll 

w bież'łcym roku szkolnym w Szczecinie, 
KieJcach, Białej Podlaskiej oraz Białyms
toku, Nie jeat to więc całkowite od-

XII Biesiada Teatralna w Horyńcu-Zdroju 

Niska temperatura 
podwyższone tętna 

Kiedy rozpoczynała się XII Bie

siada Teatralna w Horyńcu-Zdroju, 

radio podało, że tego dnia najniższą 

temperaturę w kraju zanotowano 

w Przemyślu - minus 25 stopni. Na 

termometrach w Horyńcu było 

w tym czasie minus 28 i najprościej 

byłoby napisać, że mimo to tem

peratura w sali dawnego teatru 

dworskiego książąt Ponińskich, 

gdZie obecnie mieści się Gminny 

Ośrodek Kultury, była nader gorą
ca. Oczywiście, dzięki młodym wy

konawcom z 17 amatorskich teat

rów z różnych stron kraju, których 

zakwa1i.fikowano do tegorocznej 

Biesiady, spośród 36 wcześniej zgło

szonych zespołów. Ale atmosfera 
tej niecodziennej imprezy, odby

wającej się gdzieś na końcu 
p o l s k i, znacznie lepiej odda takie, 

pozornie drobne, jakby nic nie zna

czące zdarzenie. 

Oto wieczorem, podczas siarczys

tego mrozu, zgłosiło się do biura 

organizacY.inego Biesiady dwóch 

mocno zziębniętych młodych ludzi, 

którzy - rozcierając posiniałe od 

zimna dłonie - zapytali nieśmiało, 

czy mogliby przenocować na ... ko

rytarzu miejscowej szkoły. Przywie

źli ze sobą własne śpiwory, a do 

Horyńca przY.iechali z Warszawy. 

Kiedyś, w którejś z poprzednich 
Biesiad, uczestniczyli w tej imprezie 

jako członkowie jednego z teatr ów, 

który w tym roku nie bierze udziału, 

oni zaś pozostali "wielkimi miłoś
nikami tej wspanialej uczty" i chcie

liby pooglądać choć kilka spektakli. 
Oczywiście, znalazło się dla nich 

miejsce, gdyż organizatorzy darzą 

takich entuzjastów teatru wzajemną 

sympatią, a opisane zdarzenie sta
nowi właśnie swoiste, niejako sym

boliczne odzwierciedlenie klimatu, 

towarzyuącego tej niezwyklej, je

dynej w swoim rodzaju imprezie. 

I okazuje się, że choć żY.iemy 

w czasach chudych także dla kul

tury, istnieje grono prawdziwych 

"szaleńców", którzy swym zapałem 

i spontanicznością potrafią poko

nać największe trudności, by w efe-' 

kcie zagrać na horynieckiej scenie, 

przed swoimi kolegami z innych 

teatrów oraz przed jurorami, ludż

mi profesjonalnie związanymi z tea

trem, których kompetencja, a nade 

wszystko życzliwość, stanowią jed

ną z najmocniejszych stron tej im
prezy. 

Bo Biesiada w Horyńcu, będąca 

dla wielu bodżcem do całorocznej 

pracy, to nie tylko prezentacje kon

kursowe, ale jednocześnie tzw. war

sztaty, podczas których znani reży

serzy, aktorzy, krytycy teatralni 

itp., zasiadający w jury, udzielają 

tym młodym ludziom cennych rad 

i wskazówek, nie stosując nigdy 

- jak to kiedyś trafnie określił 

ANDRZEJ JARECKl - formy 

mentorskiej, lecz pozwalając na 
swobodną wymianę poglądów. 

Jeden z tegorocznych członków 
jury, znany publicysta BOGU

SŁA W SOBCZUK powiedział, że 

z tej imprezy nie wyjeżdżają zwycię

v;;y i pokonani. Wszyscy bowiem 

wracają bogatsi o nowe doświad

czenia, które na pewno będą proce
ntować w przyszłości. 

Spośród uczestników poprze

dnich Biesiad sporo osób związało 

się później zawodowo z teatrem, 

ukończyło szkoły teatralne i ftImo

we, występuje w mmach, na scenie 

i estradzie. Ale to też nie jest naj

ważniejsze, gdyż także w innych 

pozostał na zawsze w duszy bakcyl 

tea~, wzbogacający intelekt i ży

ciową wrażliwość, której tak bardzo 

ostatnio nam brakuje. 

Jak to zwykle w takich imprezach 

bywa, poziom poszczególnych spe-

krywanie Amery ki, a jed nak wszęd zie 
jest to rzecz nowa, wynikająca z potrzeb 

czasu, więc w każdym przypadku two

rzony jest tzw, progrwn autorski, realizo

wany przez okre.4lony ze!ipÓI wykła

dowców, Z inicjatywą utworzenia takie

go studium na gruncie przemyskim 

wystąpił przewodniczący wojewódzkie

go sejmiku samorządowego przy WlIpar

ciu delegata peŁnomocnika rządu, Spot

kała się ona ze lrozumieniem i życzliwym 

przyjęciem w dyrekcji LE. 

W programie nauczania wymienia si~ 

14 przedmiotów. Jest tam mi~zy innymi 

prawoznawstwo, system społeczno-pra

wny, statysty~a, ekonomia, rachunko

woŚĆ budżetowa, postępowanie &dm i ni s

tracyjne, ~omputeryzacja prlU: bi uro

wych. Nie zabrakło pojęcia samorządu 
terytorialnego i terenowych organów ad

ministracji paóstwowej, podstaw socjo

logii i psychologii, a także kultury ad
ministrowania, 

ktakli by! mocno 2l'0ZlllCowany. 

Niekiedy po prostu role (podobnie 

jak i sztuki, np. Ionesco, Mrożka 

czy Becketta) przewyższały możli

wości ambitnych amatorów. Ale 

były też przedstawienia, jak cho

ciażby "Bławatki" w wykonaniu 
Stod.la TeatralDego Sceay ,,1" z Kra

kowa,których nie powstydziłoby się 

wiele teatrów zawodowych. Ten 

krakowski zespół zdobył 2l'esztą 

głóvmą nagrodę ,,złoty Róg 

Myśliwski Króla Jana", reżyser 

spektaklu S t a n i s ł a w D e m b s k i 
- pierwszą nagrodę ,,złotą Mis", 

Borowin)"" w kategorii indywidual
nych dokonań twór-::zych, a ponad

to uczestnicy Biesiady swą nagrodę 

też przyznał! temu właśnie teatrowi. 

Rzadko zdarza się taka jedno

myślność ... 

Jak zwykle uczestniczące w Bie

siadzie teatry prezentowa.ły swe 

przedstawienia :akże miejscowej 

publiczności oraz kuracjuszom, 

którzy praktycznie raz w roku mają 

okazję w tym dalekim zakątku kra

ju oglądać ,,źywy" teatr. To też 

bardzo się liczy. A że zainteresowa
nie Biesiadą było ogromne i przY.i

mowane z wielką sympatią, najdo
bitniej świadczy spontaniczny gest 

kierownika miejscowego posterun

ku policji starszego sierżanta AN

DRZEJA PACYNY, który ufun

dował prywatną nagrodę w wyso

kości 300 tysięcy złotych dla wyróż
niającego się Młodzieżowego Teatru 

,,KoatrMły" ze Swidniaa w wojewó
dztwie k()IWIIlÓSkl. grupy, która 

spośród wszystkich uczestników 

imprezy musiała pokonać najwięk-

Opuszczający studi um miody człowiek 
powinien się czuć jak ryba w wodzie 
wśród nowych mechaninnów rynko

wych, znać zasady inflacji ,oraz giddy 

papierów wartościowych. W założeniu 

ogólnym ab80lwent studium ma być 

kompetentnym działaczem lo~alnym, 

Demokracji musimy si~ uczyć wszys

cy, Dotyczy to także samorządności, 

Zachodnie sy8temy samorządowe, budo

wane przez wieki, nie dadzą się bez 

zastrzeżeó przeszczepić na nasz polski 
grunt, musimy wypracować 8wÓj rodzi

my model. W naszym życiu funkqonują 

calkiem nowe pojęcia, nowego maczenia 

nabierają slowa, Niew:lysiejszy spekulant 

to dziś cziowielc przedsi~biorczy, Nastę
pują przeksztaloenia własnościowe, do 

łask wraca prywatyzacja. To, 00 szokuje 
starsze pokolenie, ma być chlebem po

wszednim dla młodych. I w nich na
dzieja. 

(alb) 

szą odległość, by uczestniczyć 

w tych konfrontacjach zespołów 

małych form scenicznych. 
Biesiada zaimponowała też 

przedstawicielce Ministerstwa Kul
tury i Sztuki, która - już po obej

rzeniu imprezy -postanowiła "do
rzucić" z ministerialnej kasy dodat
kowe pieniądze na nagrody dla naj
lepszych teatrów, czego wcześniej 
nie planowano. 

I na zakończenie jesv;;ze kilka 
słów o organizatorach. Wojewódz
kiemu Domowi Kultury (głóvme

mu organizatorowi), jak i władzom 
gminy - - szczególnie jej wój

towi EDWARDOWI ROGALE 
- i wszystkim współorganizato

rom, należą się wyrazy najwyższego 
uznania. Nie tylko za sprawne przy
gotowanie całości, ale przede wszys

tkim za serce, jakie w to - ze 
wszech miar pożyteczne - przed
się~iZięcie wkładają. 

Odczytując protokół jury, jego 

rr.:zewodniczący JAN KULClY'N
SKl, reżyser, profesor Państwowej 

Wyższej Szkoły Teatralnej w War
szawic stwierdził - w imieniu wszy
stkich oceniających - ~ horyniec
Jcie spotkania są niezwykle ważne 
dla rozwoju powszechnej kultury 
teatralnej, a koszty organizacyjne 

wręcz znikome w stosunku do ko
rzyści płynących z Biesiad. 

JAN MISZCZAK 

7 

Pa. Sdloda tylko, je '" leJorocmej 
BIealadzle zalll'akło teatrów z DaIZe!I0 
regIo .... Władze kulturaloe województwa 

powInay wyduqf I texo odpowiednie 
wuio8Id. 

JM 

Uczestnicy Biesiady z zainteresowaniem "podglądali" występy swych kokgów. "Obrazy czasu" - w wykor.aniu Teatru nuzji A Tl z Myszkowa, zdobywcy /I nagrody "Srebrnego 
Rogu Myśliwskiego Króla Jana". 

Fot. JAN GRUNTOWICZ 
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Oto jak prof. Arnher charaktery· 
zuje przedstawicielki poszcze· 
gólnych znaków Zodiaku, mając na 
uwadze ich predyspozycje małżeń· 
sko·rodzinne. 

20 stycznia do 19 lutego. Kobieta 
stworzona wyłącznie dla towarzyst
wa. Nie interesuje się ·domem ani 
najbliższymi. Sprawy gospodarstwa 
są jej całkowicie obce i nieprzyjem
ne. 

20 lutego do 20 marca. Cierpliwa 
i sympatyczna. Jej czułość i kobie
cość, talent do stworzenia szczęśli
wej rodziny sprawia, że od naj
wczesmeJszej młodości, aż do 
późnych lat życia ubiegają się o nią 
mężczyźni. 

21 marca do 19 kwietnia. Uparta 
i niezależna. Bardzo pracowita, po
siada wrodzony talent do ręko

dzieła, zawołana gospodyni, lecz 
niezmiernie rzadko znajduje dob
rego męża 

20 kwietnia do 20 maja. Lubi 
wszystko co piękne. Jest uczuciowa. 
Lubi pracę, choć na nią narzeka, 
lecz lubi też pieniądze. 

21 maja do 20 czerwca. Wesoła 
i pełna temperamentu. Kocha dzie
ci. Umie smacznie gotować i lubi 
dobrze zjeść. 

21 czerwca do 22 lipca. Uczucio
wa i sympatyczna. Kocha dom i ro
dzinę. Czasem płocha. Bywa, że 
nadmiernie ceni piękne stroje 
i męską adorację. 

23 fipca do 22 sierpo.ia. Wesoła 
i lubi zabawy. Kłutliwa i zazdrosna, 
nie przebiera w słowach. Choć bywa 
dobrą gospodynią, najważniejszym 

sprzętem w małżeJistwie jest d la niej 
łóżko. Bywa rozrzutna, często tonie 
w długach. 

23 sierpnia do 22 wrześo.ia. 

Oszczędna i praktyczna. To typ 
kobiety, która nadaje się do inte
resów, a mimo to pozostaje dobrą 
gospodynią i wzorową panią domu. 
Potrafi logicznie myśleć i wspaniale 
planować. Bardzo wierna. 

23 "rześnia do 22 października. 
Czuła i kochająca. Bardzo pracowi
ta, mimo iż lubi wygodę i przyjem
ności. Potrafi poświęcać się dla 
swych bliskich, zapominając 

całkiein o sobie. Wspaniała gospo
dyni, wierna, lecz bywa bardzo za
zdrosna. Mądra i czuła matka. 

23 października do 21 listopada. 
Głęboka i ognista natura. Nietuzin
kowa osobowoŚĆ. Zdolna, ale nieto
lerancyjna. Uparta. Nie liczy się 

z otoczeniem. Bardzo odważna. 
22 listopada do 21 grudo.ia. Uczu· 

ciowa i szeroka natura. Płocha, 

choć ma czułe serce i dobre zamiary. 
Wspaniała kochanka, lecz jeśli już 
zostanie żoną wybranego człowie
ka, nikt inny nie będzie dla niej 
istniał. 

22 grudDia do 19 stycmia. Często 
piękna i ambitna, lecz nie
przystępna. Ma w sobie cqś 
z królowej. Nie interesuje się do
mem i rodziną, natomiast świetnie 
nadaje się do reprezentacji. Bywa 
typem ubiegłowiecznej ,)wicy salo
nowej", lecz obdarzonej wybitną 
inteligencją i z zasady wielką wiedzą 
ogólną. 

TERESA 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

C,ebu'a przlJPA a 
@ -G 

DziękujenlY! 
• Pamiętały o nas stałe czytelniczki "Lycia" Aśka i Halina, spędzające ferie zimowe 

w Legnicy. 
• Z obozu tanecznego w Dubieclru nadesłała pozdrowienia reprezentacyjna grupa 

młodzieżowa z Wojewódzkiego Międzyszkolnego Zespołu Pieśni i Tańca "Przemyśl". 

Nie sprawdziła nam się prognoza lutowa, wróżąca mie
siąc ciepły i stosunkowo sucby. Z nastaniem ferii zimowycb 

28 stycznia spadł bowiem śnieg, przyszły też ostre mrozy, 
a więc zima dała znat o swoim istnieniu. W drugim 
tygodniu lutego mróz wprawdzie zelżał, ale śniegu wciąż 
dosypywało, tak że mieliśmy zadymki i zaspy utrudniające 
komunikację· 

Jakiej pogody spodziewać się w marcu? Czy przyjdzie 
wczesna wiosna, na co wskazywałaby mrożna Gromnicz
na? Jak powiada przysłowie: .. W marcu jak w garncu". 
Wedle naszej pogodynki jawi się on z obfitością opadów. 
A jak będzie, wbaczymy. 

.. KIEDY W MARCU DESZCZU WIELE - NIEU
POGODYNKA RODZAJ ZDOLA ŚCIELE", .. MARZEC ZIELONY, 

NIEDOBRE PLONY". 

KI N A 
JAROSLAW 

Kioo "Westerplatte" 
27 II - I 1II i 3 III -- "Turner 

i Hoocb" (USA, 12, seans D. 
27 II -1 III i 3 III - .. Kuzyni" (USA, 

15). 
4 - 5 1II - .. Randka z nieznajomą" 

(USA, 15, seans I). \ 
4 - 5 II1 - .. Dick Tracy" (USf', 15). 

Kioo "Oka" 
27 - 28 II - .. Kto wrobił królika 

Rogera" (USA, 12). 
5 III - .. Rykoszet" (USA, 18). 

LUBACZÓW 

K.1no ,,Melodia" 
27 1.1 i 3 II I - "Trzecb mężczyzn 

i dziecko" (USA, I 2, seans I). 
rI II i 3 1II - .. Przygody rabiego 

Jakuba" (fr., 12). 

PRZEMYŚL 

K.1no ,,Bałtyk" 
27 II - 3 IJI - .. Ofiary wojny" (USA, 

15, seans I). 
27 II - 3 III - ,,Pogromcy ducbów" 

cz. 2 (USA, 12). 

K.1no ,,Kosmo~' 
27 - 28 II - .. Małpia intryga" (USA, 

15). 

1 - 3 III - .. Pigate" - (RFN, 18). 
3 . - 6 1II - .. Robokol 2" (USA, 12). 

PRZEWORSK 

Kino "Wanz.awa" 
27 II - I 1JI i 3 III - .. Bez wyjścia" 

(U SA, ł5, seans I). 
27 II --ł 1II i 3 JII - "Brazylia" (aog., 

15). 

APTEKI ' 

JAR OSŁA W: Kraszewskiego (do 4 III); 
ul. Konfederacka. 

PRZEMYŚL: ul. JagieUO!iska (stały dy

żur). 

\TELEFONY 
,. ZAUFANIA. 

PRZEMYSL: 
* DUSZPASTERSKI 58-04, co
dziennie oprócz nied ziel i świąt 

w godz. 19-21. 
* ONKOLOGICZNY 69-81, 
w każdy wtorek od godz. 17 do 19. 

Rys. EDWARD KMIECIK 

27 II 1991 r. 

. ' .. 

. ·HOROSKOP 
:--:_'" " '"'\. ;- -.; 
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RYBY (21 II - 20 HI) 
Wasza posta wa powod uje, że jesteście traktowane z ogro

mnym dystansem. Niby skończył się już owczy pęd, niby 
mamy prawo wolnego wyboru, a jednak dawne przyzwycza
jenia pokutują. Weźcie na to poprawkę. 

BARAN (21 III - 20 IV) 
Nadal okres trudnych decyzji. I tak żle i tak niedobrze, ale 

w ciągu najbliższych dni musisz się zdecydować. Weź ołówek 
i licz. Może dojdziesz do jakichś konkretnych wniosków na 
przyszlość. 

BYK (21 IV - 21 V) 
Wojna na calego? Nie masz nic do stracenia a dużo do 

zyskania? No to brnij. Miejjednak wzgląd na siły sojusznicze, 
czy aby chyłkiem się nie wycofują ... 

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 Vn 
Wasz los rozstrzygnie się już niedługo. Może z powodu tej 

niepewności jutra nie śpicie po nocach. Jeśli to dłużej potrwa, 
zachwiana zostanie Wasza równowaga psychiczna. Brońcie 
się! 

RAK (22 VI - 22 VII) 
Weź się w karby. To co zlekceważyłeś w styczniu, musisz 

z nawiązką odrobić najpóźniej w marcu. Przygotuj się więc 
so~dnie, by nikt nie mial Ci nic do zarzucenia. 

LEW (23 VII - 23 VIII) 
Co się dzieje, że stałeś się tak pazerny na każdy grosz a przy 

tym zatraciłeś zupełnie poczucie samokrytycyzmu?! Nie jest 
to. mile przyjmowane przez środowisko, w którym się ob
racasz. 

PANNA (24 VllI - 22 IX) 
Skąd tyje strachu? Doprawdy, to przesada! Co innego 

mówisz, co innego robisz. Czyżby zawiniły okoliczności? 
A może to tylko asekuranctwo na wyrost? 

WAGA (23 IX - 23 X) 
Wiesz już na czym stoisz, ale ,jeszcze poczekajmy,jeszcze 

się nie spieszmy ... ". Każdy następny dzień wnosi wiele 
nowego do obchodzącej Cię sprawy. A zatem cierpliwości. 

SKORPION (24 X - 22 Xn 
, To, że nastal Wielki Post, nie oznacza bynajmniej, że 

musisz przez -cały czas chodzić w pokutnej wlosienicy. 
Wszystko w granicach rozsądku! Tym bardziej, że nie 
zawiniłeś. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII) 
Nie udał Ci się ten manewr z Wodnikiem? Ależ nie ma co 

rozdzierać szat. Przecież i tak miękko wylądowałeś. Pomyśl 
o nadchodzącej wiośnie i budzącej siędo życia przyrodzie. Od 
~azu poczujesz się rażniej. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 n 
I znowu się zawiodłeś! Twoja kolekcja rozczarowań po

większa się z każdym tygodniem. Nie bardzo możesz temu 
zapobiec, zwłaszcza że z natury jesteś przebojowy. Cierp 
zatem. 

WODNlK (21 I - 20 II) 
. Miałeś najlepsze chęci, by pomóc, a tu nagle taka wolta! 

Nic się nie martw, a przede wszystkim nie zrażaj takim 
niecnym przyjęciem. Potrzebujących jest więcej. Rozejrzyj się 
tylko wokoło. 

KEKS Z BIALEK 

10 dag mąki, 12 dag margaryny, 
po pełnej szklance: białek, cukru 
i maku, cukier waniliowy, 2 płaskie 
łyżeczki proszku do pieczenia. 

Tłuszcz roztopić. Mąkę wymie

szać z proszkiem do pieczenia. 
Białka ubić na sztywno z cukrem 
i dodawać na przemian niąkę z roz-

puszczonym tłuszczem. Wsypać 

mak i delikatnie wymieszać. 
Podłużne foremki wysmarować 

tłuszczem pąsypać tartą bułką, 

wyłożyć masę. Upiec na jasnozloty 
kolor. 

BULECZKI Z MĄKI PSZENNEJ 
I OTRĄB 

4 dag drożdży, 40 dag mąki 
pszennej, 10 dag otrąb, ok. szklanki 
letniego płynu (mleka, maślanki, 

wody, serwatki), I łyżeczka cukru, 
l łyżeczka soli, l łyżka oleju sojowe
go. 

Przygotować rozczyn z drożdży. 
Wymieszać wszystkie składniki, 

dokładnie wyrobić ręką, pozosta
wić do wyrośnięcia, po czym for
mować i piec bułeczki. 

KRYSTYNA 
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"Przechowalnia czy dom?" 

W nawiązaniu do artykułu pt. Prze
chowalnia czy dom?", który ukazał·się 
w Tygodniku Regionalnym "Życie 
Przemyskie" nr 5 z 30.01.1991 r. - dy-

• rekcja Wojew6dzkiego Zespołu Pomocy 
Społocznej w Pnemyślu prosi o zamie
szczenie następującego wyjaśnienia: 

Czy mam żebrać? 

Mam 57 lat. Od dziecka pracowałam 
na roli, zaś w latach 1955-1970 byłam 

sprzątaczką. W roku 1970 wyszłam za 
mąż za rolnika, który w siedem lat 
póżniej zachorował na nogi i cały ciężar 
prowadzenia gospodarstwa był na mo
ich barkach. Mąż starał się o rentę, ale 
mu nie przyznali, bo choroba nie była 
zawodowa. Po śmierci męża zostalam 
z 16-letnią córką bez jakiegokolwiek 
świadczenia. Wskutek ciężkiej pracy 
zachorowałam na kręgosłup. Komisja 
uznała trzecią grupę i całkowitą nie
zdolność do pracy na roli, lecz ZUS 
odrzucił moje starania o rentę inwa
lidzką. Proszę mi powiedzieć jak dalej 
żyć? Czy mam stać pod kościołem i żeb
rać? Czy otruć córkę i siebie? Już tyle lat 
po wojnie i nie ma jak do śmierci 

dożyć ... 
Czytelniczka ze Świętego 
(aazwisko znane redakcji) 

"Dwa medale" 

( ... ) Uprzejmie informuję, że wystąpi
łem z wnioskiem do Ministerstwa 
Obrony Narodowej o KRZYŻ ZA 
UDZIAŁ W WOJNIE 1918-1921 dla 
kol. Adama OBJRKA. 

Wymieniony jest naszym członkiem, 
ale nie wiedziałem, że był uczestnikiem 
tej wojny. W dokumentach podaje je
dynie działalność w Armii Krajowej 
(lata 1943-44), w związku z czym wy
stąpimy o przyznanie mu KRZYŻA 
PARTYZANCKIEGO. 

!'mes Zmądu Wojewódzkiego ZlIiąD.. 
Ko!llbillDtów RP I Byłych Wlj"iniów 

Politymych w Prumyfu 
Mlrlaa Bun.k 

l. Domy pomocy społecznej zostały 
przekazane z resortu zdrowia i opieki 
społecznej do resortu pracy i polityki 
socjalnej ustawą z 6.04.1990 r. i rzeczy
wiście nikt nie pytał dyr. Szczepan
kiewicza o zdanie w tej sprawie ... , ale 
czy Sejm musiał o to pytać? 

Pensjonariusze wymagają opieki me-
dycznej, ale nie tylko, i dlatego dom 
pomocy społecznej to nie szpital lub 
inny zakład służby zdrowia, a dom, 
w którym pensjonariusz winien mieć 
zapewnione godziwe warunki mieszka
niowe, dobre wyżywienie, czyste 
i schludne ubranie, opiekę medyczną 
i rehabilitację terapeutyczno-leczniczą, 
zaspokojenie potrzeb kulturalno-edu
kacyjnych i rekreacyjnych a także reli
gijnych. Jak więc widać, zadania domu 
pomocy społecznej to nie tylko opieka 
medyczna. 

2. Zgodnie z zarządzeniem ministra 
finansów z 29 maja 1989 r. w sprawie 
gospodarstw pomocniczych jednostek 
budżetowych - gospodarstwo 'pomoc
nicze przy PDPS w Pełkiniach całą 

swoją działalność w zakresie produkcji 
i usług a także płac dla zatrudnionych 
pracowników musi pokrywać z osiąga
nych dochodów własnych. Jeżeli nie 
będzie rentowne, musi ulec likwidacji. 
Dyrektor PDPS nie może, jak to było 
dotychczas, pełnić równocześnie obo
wiązków dyrektora domu i kierownika 
gospodarstwa. Jest to bowiem niezgod-
ne z przepisami kodeksu pracy, aby za 
ten sam czas pracy otrzymywać 

podwójne wynagrodzenie, jak również 
z tego powodu, że praca na dwóch 
"stołkach" przynosiła marne efekty, 
tak w realizacji zadań domu, jak i gos
podarstwa. Dyrektor domu naprawdę 
nie musi być chlewmistrzem, trakto
rzystą, zaopatrzeniowcem, mechani
kiem itp. Niech to będzie dobry facho
wiec w dziedzinie pomocy społecznej. 
I tu zdziwiła nas informacja, że dyrek
tor Szczepankiewicz jest z wykształce
nia socjologiem. Wg naszych udoku
mentowanych Żfódeł dyT. Szczepankie
wicz ukończył byłą Wyższą Szkołę 

Nauk Społecznych przy KC PZPR 
w Warszawie i uzyskał tytuł magistra 

Komórka wuja 
Władysław B. ma dwie lewe ręce, 

ale on widać jest mańkutem, gdyż 
wszystko potrafi zrobić, tyk tylko, 
że nie robi nic ponieważ cierpi na 
chroniczny wstr(?t do każdej pracy. 
Kiedyś, przed la 'y, jeszcze jako pra
wie pacholę, wykazywaJ duże zdolno
ści do elektroniki, a także wszełkiej 
mechaniki i wróżono mu ponoć knrie
rf inżyniera, ałe on nie tyłko nie 
skończył politechniki, aJe nawet za
wodówki, z której wyrzucono go z po
wodu ahsołutnego lekceważenia nau
czycieli, nauki oraz za kradzieże po
pełnione na szkodę kolegów. 

POlem trudnił się przez pewien 
czas dorywczymi pracami w prywat
nych warsztatach, do. których był 

równie chętnie przyjmowany (gdy 
właściciel stwierdzał, żejestto "złota 

rączka "), jak i następnie wyłewany 
na zbity pysk (gdy właścicieł przyła
pywał go na kradzieży). 

Więc po pewnym .czasie Włady
sław B. wszedł w towarzystwo sobie 
podobnych i od tej chwili rozpoczęła 
się jego przestępcza kariera. Właśnie 

jako owa .. złota rączka" potrafił on 
otworzyć każde drzwi, a nawet zupeł
nie przyzwoite sejfy. Gdyby żył przed 
wojną, dziś zapewne czytalibyśmy 

o nim jako o jednym z najlepszych 
kasiarzy, która /O profesja była wów
czas dość elitarna w przestępczej 
hierarchii. Potem zaś, kiedy kradzio
no na wielu stanowiskach, od ciecia 
po ministra, złodziejstwo przestało 

budzić powszechne zdziwienie i taki 
Władysław B. nie mial już szans, 
żeby się wybić. Niemniej wśród 

"swoich" uchodził za speca i miał 
w tym gronie uznanie. 

Zdarzyło się kiedyś, że do Włady
sława zgłosił się jego młodszy kom
PQll- Andrzej S., który zapropono
wał mu skok. 

- Gdzie chcesz skakać, ma/ola
ciel - wyniośłe zapytał Władysław. 

- Jest taka komórka, a w niej. .. 
W tym momencie stary wyga prze

rwał mu wyraźnie podenerwowany: 
- Skoki na komórki są dobre dła 

takich gówniarzy jak ty! Przestań 
mnie obrażać! 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

nauk politycznych. 
3. Zarządzenie ministra pracy'i poli

tyki socjalnej z 7.11.1990 r. daje dyrek
torom domów pomocy społecznej moż
liwości zatrudnienia lekarzy na pełnych 
etatach i tylko od ich operatywności 
zależy znalezienie odpowiednich facho
wców za odpowiednio atrakcyjną 

płacę. Teraz chcemy dobrze płacić za 
dobrze wykonywaną pracę a nie me
dyczną chahurę, jak było dotychczas. 
Ryczałty dla lekarzy to relikt minionej 
epoki. 

4. Na koniec pragnę poinformować, 
że przejmując od WTześnia ub. roku 
domy pomocy społecznej, miałam 

i mam na uwadze tylko i wyłącznie 
dobro pensjonariuszy i że nie jest to 
tylko pozorowana reforma, jak chce 
dyrektor Szczepankiewicz. To pensjo
nariusze są najważniejsi i im mamy 
wszyscy służyć, bo rząd nas do tego 
wynajął i za to nam płaci. To rząd, 
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 
oraz minister Kuroń przekazał na pod
wyższenie standardu domów pomocy 
społecznej olbrzymie środki finansowe. 
Dyrektor Szczepan'kiewicz otrZ)·mał na 
swoje błagalne pismo nie papierek, ale 
353600 000 zł na wydatki rzeczowe 
i 130000000 zł na remonty kapitalne. 

Pozostaje więc zasadnicze pytanie, 
po co dyr. Szczepankiewicz udzielił 

tych nieprawdziwych i pokrętnych in
formacji - czyżby chodziło mu nie 
tylko o dobro pensjonariuszy? 

OD AUTORA 

Z poważaniem 
Dyrektor 

mgr Antonina Żak. 

Źle się stało, że pani dyrektor - po 
zapoznaniu się z artykułem - uznała 

za stosowne obrazić się na podwład
nego i w czteropunktowym, zakończo
nym p y ta n i em za sad ni c zy m, pa
sztecie, wyprostować jego, rzekome 
łgarstwa. Nie wzięła jednocześnie pod 
uwagę faktu, iż zbierając materiały do 
artykułu, mogłem skorzystać z infor
macji udzielanych przez dyrektorów 
innych domów pomocy społecznej, co 
na łamach odnotowane być moglo, ale 
nie musiało. Ale do rzeczy: 

Ad. l) Sejm istotnie nie musiał pytać 
ani dyr. Szczepankiewicza, ani pozos
talych dyrektorów oto, cZ)' PDPS-y 
przenieść do innego resortu. Ale też 

Sejmowi przedstawiono pod rozwagę 
pewną, opracowaną przez administra
cję państwową, koncepcję. Przypusz
czam, że przygotowującym stosowne 

- Ałe niech mi pan pozwoli skoń
czyć - powiedział Andrzej S. . To 
nie jest zwykła komórka. W niej są 
prawdziwe skarby. 

- Jakie skarby? - Władysław 

nieco się udobrucha/o 
- Otóż mój wujek, laki właściwie 

dałszy krewny, którego nazywałem 
wujkiem, uskładał sobie sporą sumę 
pieniędzy. 

- To zabierz je wujkowi i nie 
zawracaj mi dupy! 

- Ałe ja sam nie mogę mu ich 
zabrać. 

- To nawet do komórki nie po
trafISZ się włamać? 

- To jesl komórka niezwykle 
dobrze zabezpieczona, kilkomn za
mkami. 

- A dłaczego ten twój wujek nie 
trzyma pieniędzy w domu? - zainte
resował się Władysław. 

- Z bardzo prostej przyczyny ... 
Itu opowiedział starszemu koledze 

po fachu taką mniej więcej historię· 
Otóż ten wujaszek ma żonę, z którą 
żyje zresztąjak najgorzej. Żonka ta 
ma /O do siebie, że jest w stanie 
wydać każdą sumę i /O na zupełnie 
niepotrzebne rzeczy, a ponadto 
często wyskakuje z domu, wciąż bie
ga po skłepach, odwiedza różne przy
jaciółki, którym jeszcze pożycza pie
niądze, nie mnjąc dla nich żadnego 
szacunku (do pieniędzy, rzecz jas-

zmiany urzędnikom korona nie spadła
by z głowy, gdyby rzecz omówiłi z bez
pośrednio zainteresowanymi. Byłaby 

to nie tylko kwestia dobrych obycza
jów, ale również dowód na to, że skoń
czyła się era odgórnych, jedynie słusz
nych i nieomyłnych decyzji. Ale cóż, 
istotnie, nikt pytać nie musiał... 

Z drugiej części odpowiedzi p. dyrek
tor w tym punkcie wynika, że przedtem 
pensjonariusze mieli zapewnioną tylko 
opiekę medyczną, a teraz oprócz niej 
mają godziwe warunki mieszkaniowe, 
dobre wyżywienie, czyste i schludne 
ubranie itp. Hm ... 

Ad. 2) Wyraźnie napisałem, że dyr. 
Szczepankiewiczowi n i e z a I e ż y na 
stołku kierownika gospodarstwa. Gos
podarstwa pomocnicze - jak sama 
nazwa wskazuje - miały częściowo 

zaopatrywać określone placówki w ży
wność a dodatkowo służyły jako miejs
ca szkołenia (np. w szkołach) lub terapii 
pracą. Teraz, kiedy postawiono przed 
nimi twarde waTunki ekonomiczne, 
najprawdopodobniej padną. To jednak 
kwestia przyszłości. Mnie ubodła ocena 
pracy dyr. Szczepankiewicza "na 
dwóch stołkach". Gd yby pani dyrektor 
uważnie przeczytała to, co napisałem 
o gospodarst'.vie, ajeszcze lepiej: poroz
mawiała z ludźmi i prześledziła wyniki 
uzyskiwane co roku, nie miałaby za złe 
Szczepankiewiczowi tego, że potrafił się 
znaleźć w każdej sytuacji. Poza tym nie 
wiem dlaczego magister nauk politycz
nych nie mo~e być socjołogiem. Tak na 
marginesie: dyplomy ukończenia stu
diów w byłej Wyższej Szkole Nauk 
Społecmych przy KC na razie jeszcze 
są honorowane ... 

Ad. 3) Jeśli tylko od operatywności 
pracodawców zależy znalezienie odpo
wiednich lekarzy i zatrudnienie ich na 
pemych etatach, to co sąd zić o pustych 
gabinetach lekarskich a zwłaszcza den
tystycznych - w gminach szczególnie, 
choć w miastach także? Ale dajmy temu 
spokój, bo ten "brak operatywności" 
leży w innym resorcie. 

Ad. 4) Pean na cześć dobra pens
jonariuszy można przełknąć choć zala
tuje tanim dydaktyzmem w wazelinie. 
Szkoda natomiast, że pani dyrektor, 
operując istotnie dużymi kwotami, nie 
podała kiedy je przyznano i - co 
najważniejsze - jakie zadania inwes
tycyjne oraz remontowe i kiedy w peł
kińskim PDPS dotąd zrealizowano. 

W świetle powyższego odp6wiedż na 
"zasadnicze pytanie" jest chyba jakby 
mniej konieczna ... 

ZYGMUNT MARCIAK 

na), gdyż na forsę tyra wujek. 
No 10 ten wujek każdy odłożony 

grosz wynosi do komórki, w której 
ma jakąś skrytkę, żonie zaś tłuma
czy, że Irzyma Iwn swoje narzędzia. 
Bo dodać jeszcze Irzeba, że bogaty 
wujaszek prowadzi prywatny zakład, 
w którym Andrzej S. przez pewien 
c?as pracował (dopóki nie zoslał 

wyrzucony) i przez przypadek pod
słuchaJ rozmow(' wujka z przyjacie
lem na lemat tych pieniędzy. 

Teraz Władysław B. zupełnie 

zmieniłfront i powiedział, że w takiej 
syt Ul/cji, to la sprawa może go zain
teresować, choć z gówniarzami z re
guły nie lubi pracować. Więc może 
umówić si(' tak, że on tę komórkę 

otworzy, pieniądze zgarnie, jedną 

trzecią .odpali Andrzejowi i od tej 
pory więcej się nie znają. Andrzej na 
to chętnie przystal. 

W umówiony dzień, a właściwie 
już noc, podeszli do owego sezamu. 
Władysław poszperał nieco przy za
mkach, które rzeczywiście okazały 
się mocne, ale nie na tyle, żeby on nie 
mógł im sprostać. Następnie wszedł 
do środka, Andrzejowi nakazując, by 
stalUl.ł na czatach: Nie upłynął kwad
rans, a SIary wyga-włamywacz już 
był po robocie. 

- Znałazł pan? - zapytał And
rzej. 

_. Głupie pytQllie - odparł lVla-

Czy rue mogę 
otrzymać kredytu? 

9 

Gospodaruję zmatką na gospodarst
wie o powierzchni 3,07 ha, a od Urzędu 
Gminy w Dubiecku dzierżawię jeszcze 
1,7 ha. Gospodarstwo jest własnością 
matki, która jest w wieku emerytalnym 
(ma 67 lat). Ja mam 24 lata, wy
kształcenie podstawowe, cały czas pra
cuję w gospodarstwie, nie mogłem się 
dalej uczyć, bo ojciec był chory (zmarł 
w 1983 r.). Postanowiłem pozostać na 
gospodarstwie pracuję w nim i mam 
to pot wierdzone w dowodzie osobistym 
przez UG w Dubiecku poprzez wpis, że 
jestem współwłaścicielem gospodarst
wa rolnego. Chciałem skorzystać z kre
dytu w Banku Spółdzielczym w Dubie
cku. Mam trochę własnej gotówki 
i chciałem wziąć 25 mln zł pożyczki na 
zakup używanego ciągnika. W banku 
powiedziano mi, że nie mogę otrzymać 
kredytu, bo nie jestem właścicielem 

gospodarstwa, a matka też nie, bo jest 
w wieku emerytalnym. Poszedłem do 
dyrektora, ale ten kazał mi przyjść za 
dwa, trzy dni, bo nie wie co z tym 
fantem zrobić - musi się poradzić 

radcy prawnego. Gdy przyszedłem za 
trzy dni, dyrektor powiedział mi, że 

kredytu nie otrzymam, bo on nie może 
przeskakiwać przepisów. Powiedział, 

że jak się zmienią przepisy o kredyto
waniu, to bank udzieli mi pożyczki, 

a i wtedy może ciągniki będą ... tańsze. 
J tak został rozwiązany mój probłem. 
Ja, nawet przepisując gospodarstwo na 
siebie, to nie jestem w stanie w ciągu 
tygodnia stać się jego właścicielem, 

a kredyt jest mi już potrzebny. 
Nie wiem, albo nie jestem do końca 

poinformowany, czy bank rzeczywiście 
nie ma wyjścia, czy też było to tylko 
zbycie rolnika( ... ) 

Bogusław Bielański 

Hucisko Nieoadowskie 174 

Prześladują nas literówki ... 

Chochlik nie chce wynieść się z na

szych łamów. Raz po raz coś psoci. 

W "Życiu" z 13 lutego wprowadził 

nową pisownię słowa karbid, natomiast 

w tydzień później zmienił ostatnią liter

kę w nazwisku wiceburmistrza Jaro

sła wia, które popra woie brzmi Międlar. 

Przepraszamy. 

dysław. - Oczywiście, że znalazłem. 

- Dużo? 

- Dosyć. Za nadanie takiej robo-
ty dam ci nawet czterdzieści procent 
od tej kwoty - wykazał swą hojność 

H'{adysław. 

- Idziemy do mnie przełiczyć 

dokładnie gOlówkę. 

W tym momencie Andrzej S. nie
spodziewanie wyjął z kieszeni jakiś 
ciężki przedmiot i mocno zdzielil nim 
swego mistrza, po czym wyrwał mu 
z r('ki zawiniątko z pieniędzmi i za
czą/ uciekać. Władysław szybko pod
niósł się z ziemi i ruszył w pogoń za 
tym wspólnikiem bez żadnej etyki 
zawodowej. 

Wtedy właśnie, zupełnie przypad-' 
kowo, nadjechaJ połicyjny radiowóz, 
klóry widząc dwóch podejrzanych 
mężczyzn, rozpocząJ za nimi pościg, 
uwieńczony sukcesem policjantów. 

Obaj przestępcy .--- mistrz i uczeń 
- początkowo bardzo kręcili, ale 
ponieważ ten drugi, to był zdecydo
wany jeszcze żółtodziób, więc wkrót
ce sprawa się wyjaśniła i obaj powęd
rowali za kraty. 

Obecnie Władysław B. ogromnie 
żałuje, że dal się skusić na takiego 
wspólnika, ale bardzo zmartwiony 
jest także wuj Andrzeja S., któremu 
policja zwróciła pieniądze, a żona się 
o tym dowiedziała ... 

JANM. 
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SPWliU "INWESTPROJEKT 
- PRZEMYŚL" 

37-700 Przemyśl, uj. Borelowskiego 1 

ORGANIZUJE 
INTENSYWNY KURS QBSŁUGI 
MIKROKOMPUTERA IBM PC 

• - . system operacyjny DOS 
• . podstawowe oprogramowanie użytkowe 
• - możliwości zastosowań rniluokomputerów 

Zgłoszenia od osób fuycznych I pr.waych przyjmuje dział szkolenia, 
tel. 61-76, ' 

SpóJka Cywilna "POLBUT - EKIERT" 
w PRZEMYŚLU, Rynek 18 

< oCer .... je 

sprzedaż obuwia detaliczną i hurtową 
po atrakcyjnych cenach. 

G-177 

• & ., . 
~~MPEC 

MIEJSKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

ENERGETYKI CIEPLNEJ 
w PRZEMYŚLU 

I ~~.,PRZEMY$ L uprzejmie 
lIlJlJW informuje, że 

posiada w ciągłej sprzedaży koks 

i węgiel wszystkich sortymentów. 

BIURO HANDLU OPALEM mieści się przy ul. 

E. Plater 8, tel. 44-18. 

Istnieje możliwość dowozu opału na miejsce naszym 

transportem, do każdej miejscowości w województwie. 

K-054 

'. 
URZĄD WOJEWÓDZKI 

WYDZIAŁ ZDROWIA w PRZEMYŚLU 

ogłasza konkurs 
na stanowisko DYREKTORA 

Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Przemyślu 

Wymagane kwalifikacje: 
!l wykształcenie wyższe medyczne, specjalizacja II lub 
I stopnia, 5 lat pracy; 
!l wykształcenie wyższe ekonomiczne, prawnicze lub inne 
wyższe, 5 lat pracy w służbie zdrowia. 

Kandydaci powinni złożyć dokmnenty wymagane w § 7, 
pkt. 1 Rozp. Min. Zdr. i Op. Społ. z 2.10.1990 w sprawie 
zasad i trybu powoływania oraz przeprowadzania kon
kursu na niektóre stanowiska w zakładach społecznej 
służby zdrowia (D. U. nr 70, poz. 416) - w terminie 30 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia pod adresem: 
Urząd Wojewódzki, Wydział Zdro·wia, Rynek 26, 

37-700 Przemyśl. 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

wJAROSLAWIU 

K-053 

zawiadamia odbiorców wody 
że zgodnie z Uchwałą nr 1/4/91 Zarządu Miasta w Ja
rosławiu z 28.01.1991 r. 

zostały wpro",adzon~ nowe opłaty: 
1. za pobór wody za 1 m3 dla: 

- gospodarstw domowych 
- przemysłu 
- pozostałych odbiorców 

2. odprowadzenie ścieków za 1 m3 dla: 
- gospodarstw domowych 
- przemysłu 
- pozostałych odbiorców 

1500 zł 
3750 zł 
2300 zł 

780 zł 
2250 zł 
1450 zł 

. Powyższe opłaty obowiązują od 1 lutego 1991 r. 
K-056 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 27 II 1990 r 

RADA PRACOWNICZA PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO 
W KORYTNIKACH, woj. prżemyskie 

ogłasza konkurs 
na stanowisko DYREKTORA przedsiębiorstwa 
Kandydaci przystępujący do konkursu Ustalono termin zakończenia konkursu na 

15.04.1991 r. winni spełniać następujące warunki: 
• wykształcenie wyższe rolnicze 
• wiek do 45 lat 
• posiadana praktyka w zawodzie rolniczym 

minimum 7 lat 

Zastrzega się prawo do nie skorzystania z ofe
rty bez podania przyczyn. 

• predyspozycje kierownicze 
• dobry stan zdrowia 

o terminie konkursu kandydaci zostaną po
wiadomieni indywidualnie. 

Przy składaniu ofert kandydaci winni 
złożyć następujące dokumenty: 

Oferty należy składać w ciągu dwóch tygo
dni od ukazania się ogłoszenia w prasie na 
adres: . - odpis dyplomu studiów wyższych 

- opinia z ostatniego zakład u pracy PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROL
NE - świadectwo o stanie zdrowia 

- kwestionariusz osobowy 
- podanie 
- życiorys 

KORYTNIlU 
37-741 Krasiczyn 

. z dopiskiem na kopercie: k o n kur s 
Informacji o przedsiębiorstwie udziela kierow
nictwo zakładu. Telefon: Przemyśl 18-85 lub 68-09 

KOMUNIKAT 
ZAKŁAD 

UBEZPIECZEŃ 
SPOŁECZNYCH 

ODDZIAŁ 
W PRZEWORSKU 

Zawiadamia że 
od 15 lutego 1991 r. 

l) wszystkie jednostki gos
podarki uspołecznionej z te
renu województwa przemys
kiego składki na Fundusz 
Ubezpieczeń Społecznych 
wpłacają na konto. 

NBP Przemyśl 
Nr 65009-9582-189-71 

2) urzędy gmin (miast 
i gmin) oraz miast składki na 
Fundusz Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników 
wpłacają na konto: 

NBP Przemyśl 
Nr 65009-9582-189-74 

3) płatnicy gospodarki nie
uspołecznionej składki na 
Fundusz Ubezpieczenia 
Społecznego wpłacają na 
konto dotychczasowe. 

K-059 

WYMIANA 
/ SZYB 

WYST A WOWYCH 
PRZEMYŚL, tel. 24-16 

od 10 do 17 
G-196 

FIRl'\1A "MAXPOL" 
poszukuje 
monterów i spawa
czy instalacji sanita
rnych, praca w ako
rdzie 

Zgłoszenia: 

PRZEMYŚL 
Wybrzeże Kościuszki 70 

K-057 

K-060 

TELEGRA·M 
O IłNIŻKA CEN! 

KONFEKCJI i TKANIN 
ZIMOWYCH 

TYLKO DO 15 MARCA BR. 
• * * • * 

IMPORT - EKSPORT 

Z AP R AS Z A! 

Przemyśl, ul. Mickiewicza 9. 0-223 

JASTKOWICE k. STALOWEJ WOLI 
HANDEL MATERIAŁAMI 

BUDOWLANYMI I HUTNIGZYMI 

oferuje 
1. DRUT ZBROJENIOWY ŻEBROWANY (2) 12 mm 
2. DR UT W KRĘGACH GŁADKi (2) 6 mm 
3. CEOWNIK: 50,65,80, 100, 120, 140, 160, 180,200 
4. DWUTEOWNIK: 80, 100, 120, 140, 160, 180,200 
5. KĄTOWNIK: 50, 60 
6. BLACHA OCYNKOWANA PŁASKA i TRAPEZOWANA 

o gr. 0,5 mm 
7. BLACHA CZARNA o grubości 0,7 mm, 0,8 mm, 0,9 mm, 1,0 

mm, 1,5 mm, 5 mm, 2,0 mm, 2,5 mm 
8. BEDNARKA: 35x1,5 mm 
9. BEDNARKA OCYNKOWANA: 30x4 nim 

10. PŁASKOWNIK: 25x6 mm 
11. RURY CZARNE i OCYNKOWANE od 3/8 cala do 4 cali . 
12. BOJLERY GAZOWE - 1501 (prod. USA) 
13. KUCHENKI GAZOWE (prod. USA) 

UWAGA: 
Płatność gotówką przy odbiorze materiału lub czekiem potwier

dzonym przez bank 

A d r e s r i r m y: 
37-402JASTKOWICE k. STALOWEJ WOLI, ul. Brandwicka 2 

TELEFONY w Stalowej Woli: TELEXY 
42-71-91 do godz.15 062445 
42-62-16 po godz. 15 062202 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLADU 
G-1606/1 

z wi!lZku ze śmiercią byłego prezesa Przemyskiej Spółdzielni Miesz
kaniowej w Przemyślu 

mgr. JANA WITKOWSKIEGO 

serdecme wyrazy współczucia Rodzinie składają: 

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy PSM . 
K-OSII 
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MIESZKANIA 
MAŁEGO mieszkania poszu

kuję. Możliwość zapłacenia za rok. 
Tel. 34-70. G·195 

MIESZKANIE 116,5 m1 (gaz, 
wc, 11 p.) zamienię na dwa miesz
kania. Przemyśl, tel ~ 

0-170/2 

MIESZKANIE własnościowe 

M-5 w Lubaczowie sprzedam. Tel. 
215-85, po 16-tej. 0-185 

KUPIĘ nieduży dom lub miesz
kanie w Przemyślu. TeleCoa ~ 

0-204 

PRACA 
PZ ,,ITI" w Polsce zatrudni w mil 

w Przemyślu pracowników na sta
nowiska: specjalisty ds. serwisu m, 
specjalisty da. obsługi klienta. l1li01"
IUcje 1 orerty: Przesayśl, .... F.-.. 

cluklÓska l. G-192 

AKWIZITORA z samochodem 

zatrudni fIrma. GdaiU, Ul 

31-55-02.. K-5634 

LOKALE 
SKLEP w Przemyślu kupię lub 

wynajmę. Przemyśl, teł. 74-72 wie
czorem lub plsemaie - skrytka po
cztowa 21:1. 0-087/4 

WYNAJMĘ lub kupię lokal han
dlowy w centrum Przemyśla oraz 
zamienię mieszkanie kwaterunko
we 47 m1 na większe. Przemyśl, teł. 
grzecmośdowy 46-987. 0-187/2 

DO WYNAJĘCIA lokal hand
lowo-usługowy o powierzchni 
50 m1 w pobliżu ulicy Krasińskiego. 
Przemyśl, tel 12-17 (weWD. 21) wie
czorem. 0-198 

DO WYNAJĘCIA budynek wa
rsztatowy o pow. 55 m l oraz garaż 
w centrum Przemyśl. Teleroa 7~, 
lodz. 18-20. 0-205 

SPRZEDAŻ 
SPRZEDAM dom murowany je

dnorodzinny, 89 uów pola. Skolo
ailw 158 kolo R..ty.aa. 

0-178 

DOM do sprzedania w Przemyś
lu, ul. Wysockiego (atan surowy, 
300 m2), 2 garaże, działka 15 
uów. TeIef'M 126-1:1. 0-183 

SPRZEDAM wagi sklepowe. 
Pze_yM, teł. 47-220. 0-186 

DZIAŁKĘ rekreacyjną 500 m2 

OIazany k. Krasiczyna sprzedam. 
Telefoa: LaIIHa !55-19--63, 55-46-09. 

0-184 

WYW AŻARK.Ę i analizator 
spalin sprzedam. Prze.yjI, Ul 
19-47. 0-190 

SPRZEDAM konia, wóz z 
osprzętem. Wyuatyce 163. 0-181 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
12 uów z budynkiem drewnianym 
w Przemyślu. Pruayśl, GomóHd 
3 (boau Batoreao). 0-193 

,,MALUCHA'; (1979) sprzedam. 
Przesayśl, teł. 6.5-m, &odz. 15-19. 

0-194 

BLACHĘ ocynkowaną płaską
tanio sprzedam. Krak6w, 332129. 

0-1839 

SPRZEDAM szczenięta rasy 
NOWOFUNLAND. Rzeszów, tel. 
307-87, Piotrowska, Starzyńskiego 
20/26. G-l009 

ZAKŁAD PRODUKCYJNY 
oferuje konfekcję dziecięcą i 
damską oraz rajstopy. Możliwość 
dostawy. Lódź, teł. 84-91-78. 

G-1899 

SPRZEDAM kompletne wypo
sażenie warsztatu do produkcji fa
jek i cyguniczek + surowiec. Pr.ze.. 
myśl, teł. 57-28 (w lodz. &-14) 161-51 
(od 16 do 20). 0-199 

SPRZEDAM 126p (1986). Prze
myśl, Sikonk.lqo 7/38, fel 46-774. 

G·206 

SPRZEDAM ,,Fiaty 126p": gru
dzień 1990 oraz 1982. Przemyśl, 
Lele-.la 8/43, Ul 28-75 (weWD. 
492). G-207 

SPRZEDAM unądzenie do 
hot-dogów. Przemyśl, teł. ~. 

G-208 

SPRZEDAM dwa namioty folio
we (6 30) + centralne ogrzewanie 
+ kotłownia. Przemyśl, Gruawal
hla 125/3, teł. 39-26, po 16-tej. 

G-209 

TANIO sprzedam 126p E. Rady-
IIUIO, OL JagIelly 14/41. G-211 

DOM jednorodzinny 160 m1 

(l m l - 2,5 mln zł) z garażem 
i telefonem sprzedam lub wynajmę 
spółce. Przemyśl, Boleslawa 
Smiałego 5a, teł. 58-27. 0-202 

DZIAŁKĘ 15 uów z domem 
w Woli M &ćkowsldej sprzedam. 
Autobus, pobliże Belwina. Wygod
na dla celów rekreacyjnych lub gos
podarczych. Przemyśl, Wybrzeże 

Kościuszki 10/3. 0-201 

SPRZEDAM pilnie "Poloneza" 
(1990). Przemyśl. 12-19 (wewn. 
549). 0-212 

SPRZEDAM "Wartburga" 
(1982) stan dobry oraz zapasowe 
błotnild. Przemyśl, teL 12-17 
(wewo.166). 0-218 

USŁUGI 

EXPRESOWO zakładamy żalu-

zje. Rzesz6w, 39-777. 0-858/10 

DOMOWE WInTY pediatry

czne. Przemyśl, teł. 43-75 lab 7+00-

0-100/3 

N1EZA WODNE systemy a1u
mowe w mieszkaniach, sklepach, 

ur~ montuje ,,ALARMIC" 

System. PnalyM, Siemłradzlde&o 
6/28, teł. ll-lO, 29-39. 0-138/1 

FOTOKATALOGI matrymo

nialne. "poLONIA", 68-206 Miro
ItOwlce, Ik.rytka lO. 0-054/4 

CZYSZCZENIE dywanów, wy
kładzin, tapioerki meblowej i samo

chodowej. Rachunki. Przemyjl, teł. 
~ 0-201 

ZAKLAD DIAGNOSTYCZ
NY .... laL J__ Goqowicz, 

~y§, Zawlay CzatDe&O 16. 
(bocDa Ok.ru:l), teł. 46-257 - wy

konuje: przeglądy (wymiana oleju, 

smuowanie), regulacje silników 

(zapłon, zawory, gaźnik), regulacje 
geometrii kół, wyini~ ogumienia 

i wyważanie, regulacje świateł i ha

mulców w samochodach wszystkich 

muek. Zapewniam fachową i ter

minową obsługę codzieuJe od 7 do 

21, w soboty od 7 do lS. G-197 
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W Jarosławiu - dla dzieci 
chłopcy - l. Paweł Maziarek (SP 7), Łukasz 
Misiąg (SP 2),3. Norbert Dziukiewicz (SP l). 

Nagrody rzeczowe wyróżniającym si~ mło
dym pingpongistom i pingpongistkom ufun
dował kantor wymiany walut znajdujący się 
przy ul. Słowackiego. Organizatorami zawo
dów byli: Międzyszkolny Ośrodek Sportu, 
Ognisko TKKF "Hutnik" oraz Referat 
Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta. 

Kilka ll'lanycb imprez zorgani zowano 
ostatnio dla dzieci i mlodzieży w Jarosławiu. 
Jedną z nicb były m.in. turnieje tenisa stoło
wego i szacbów, które przeprowadzono 
w Zakładowym Domu Kultury Huty Szkła. 
Wzi~o w nich udział ok. 120 ucmiów z Jaro
sławia i okolic oraz Prttworska i Kańczugi. 
Wśród pingpongistów z "podlUwówek" 

najlepIli okazali !Ć~: Bow;ian Su (SP Kań
czuga) przed Jackiem POC2lljem (SP 2 Jaro
sław) i Arturem Chmideckim (SP 4 Jaro
sław), a wśród pingrongiatek - jarolła1Via

oki: Katarzyna Fory' (SP 6), Ewe~na Kucab 
(SP 2) i Ani ta Fory' (SP 6). W grupie 
chłopców 7% szkół irtdnich pierovaze miejllOe 
zdobył Robert Jaroni (ZSB), wyprzedzaj~ 
Daniela Bobcea (Technikum Mechaniczne) 
i Piotra Słyaza (ZeapóI Szkół Drogowo-O~ 
dezyjnych). 

Turniej azachowy rozegrano w trzedI kate
goriach wiekowych. Wśród młodszych dzieci 
zwyci~a Barbara x.ogut przed Grzego
rum Piejką i Michałem Kogutem (wSZ)'llCY 
u SP l w Pr7%wonlru), a wś:ród starszych 

Z 
boisk 

. 
I hal 

R Szachy , 

W Jarosławiu ro7%wano otwarty indywi

dualny turniej , który pruprowadmno aiell

miorundowym ~temml "azwajcank:im". 

Picrwau miejsce lIiobył EUglCniulZ Turelt (5 

pkt.), wyprzedzaj,c FelikllR Wilka (5 pkt.) 

i Stanisława Ny=lja (4,5 pkt.). Sędzi, głów

nym turnieju był Kuimiecz Slpiłyk. Najlep

szym ~no nagrody pieni~e, ufundo

waoe przez organizatorów: Referat Oświaty, 

Kulturyi Sportu UM, Ognisko TKKF "Hut

nik" działające przy Hucie Sz.".ła "Jacosław" 

oraz Miejski Ol;rodek Kultury. 

S,ałkówkill .. 

W zaległym m~zu finałowym klasy "M" 

siatkarld jarosławskiego Znicza wygrały 3:0 

(ll, 10, 8) z rezerwą Stali Mielec i awan

sowały na drugą pozycj~ w tabeli. 

Bardzo dobrtt spisują si~ również młodsze 

juniorki Znicza walczące w klasie "M" w roz

grywh,ch będących eliminacjami do XVIII 

OSM. 17 tm. pokonały, w sto.unku 3:{1, 

MOS R7UZhw oraz tamtejszy Reepan i umo

cniły lię na drugim miejscu w tabeH po 

I rundzie rozgrywek z dorobkiem 8 zwy

ci~1tw przy l porażce. W kolejnych mecza-;;h 

jarollla1Vian.k:i grać będ.\ 3.03 w Jarosławiu 

z Sanocmnq (24.02 wys4piły w RZlClZOwie 

.~ 
Ciuchy 
-rynek' 

c...,. Da pnaaylk.ba baz.&nlO poJ al. 

s,....u.-j - 23 iDtqo: 

mały butelkowy opryskiwacz na kwia

ty (prod. radz.) - 5 ty.. zł; odlrurzacz 

tamochodowy (prod. radz.) - 150 ty •. 

zł; inhalator (prod. radz.) - 50 ty •. li; 
p~ łrulllrlki wraz z małym imadeł
kiem (prod. radz.) - 170 ty •. zł; UIUW 

do autzcnia i modelowania wIolÓW 

(prod. radz.) - 90 ty •. li; koz.acz.lri 

damskie skóropodobne biale 7% aztucz.. 

nym misiem w środlru (prod. pol.) - 90 

ty •. zł; dresy damskie (prod. pol.) - 80 

do 85 tys. zł; śpioszki (prod. radz.) 

- Artur Piejko (SP l Przeworsk), wyprze.. 
dzając Andrzeja Potudniaka (SP Kańczuga) 
i Sławomira Supersona (SP 2 Przeworsk). 
Rywalizacja młodzieży szkól średnich zakoń
czyła się sukcesem Jaromira Raroga (Spo
masz Kańczuga), drugie miejsce zdobył Wi
told Telep, a trzecie - Gr7%gorz Bartos7%k 
(obaj Zespół Szkół Mcchanicmych Ja
rosław). 

Zwyci~zcy otrzymali dyplOOlY i nagrody 
ufundowane przez organizatorów: Referat 
Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta, 
ognisko TKKF ,,H utniIt", Międzyu.lmlny 
Ośrodek Sportu oraz Miejski Ośrodek Kul
tury. 

••• 
W Jarosławiu odbyły aię też miltrm.twa 

szkół podstawowych w tenillie Itołowym. 

Ucustniczyło w nich 4{) chłopców i dziew
czątzośmiu placówek. A oto najlepsi: dziew
częta: l. Katarzyna Grabua (SP 11),2. Kata
rzyna Moskal, 3. Anna Marna (obie SP 9); 

w rewanżach z MOS i Rellp&Dem); 9.03 

w Sanolru z MKS I i n Łańcut; 16.03 

w Żołyni z tamtejszym MKS I i II oraz 23.03 

w Jarosławiu z AZS Rzeszów i sw.. II 

Mielec. 

Tenis lotolowy 

II-lilOwe pingpongistki pru:myak:ieJo Nu
rtu nie rezyanuj, z walki o zajęcie dmgiej 
lokaty, równoznacznej z prawem udziału 

w turnieju barażowym o wejicie do ekltrak
Wy. W kolejnych mistrzowskich IIpOtka
niach wygrały one u liebie z Bronovianką 
Kraków 10:0 vo (goście nie stawili się w ~ 
myślu) oraz na wyjeździe z Glinikiem Gorlice 
10:6 (punk:ty: Elżbieta Pierożek 4, Małgorza
ta Zubik 4, Małgorzata Wardęga 2). Obecnie 
przemyślanki znajdują się na drugim miejscu 
w tabeli i mają realne szanse je utrzymać. 

Walkowerem 10:0 wygrali też ldubowi 
koledzy tenisistek Nurtu, bowiem Łączność 
Kraków zjawiła się w Przemyślu w niekomp
letnym składzie i sędziowie nie dopuścili do 
rozegrania m~zu. W drugim spotkaniu, kt6-
re odbyło się na wyjeźrlzie w Dąbrowie 

Tarnowskiej, przemyślanie wywalczyli cenny 
remis 9:9 z miejscową Dąbrovią (Bogdan 
Litwin i Piotr Blat po 3 oraz Ireneusz Urban, 
Wiesław Baran i P. Blat -- B. Litwin po 

l pkt.). 

fi Koszykó"/ka 

i'ogoń Prudnik-Polonia Prum)i179-70 

(37:41). Punkty dla golei lIiobyli: Macbunik 

••• 

Kolejną jaro.law.ą impreZlł. przeprowa
dzoną tym razem w hali MOSiR, był turniej 
piłki nożnej chłopo6w szkół podllawowych 
(rocznik 1976 i młodai). Startowało 8 Ur 

!połów (w 7-olObowych składach), a zawody 
ro2lCgranO w dwóch arupad1, w cza.lie 21.10 
min. Pierwv.e miej_ lIiobyta SP l, która 
w finale poltonala SP 2 w Itosunku 2:1. 
Trzecią lokatę zajęła "czwórka", WYJIYWaj~ 
3:0 z drugą d~ SP l. Naj1epazym zawo
dnikiem turnieju wtbU wybrany Maciej Bar
tlomowicz, a najlepszym brambrzem 
- Maciej Trybalaki, którzy otrzymali od 
organizatorów (MOSiR, Referat OKiS UM 
oraz MOS) dyplomy I kaiążk:i. Natomiast 
wuystkim chłopoom, bio~ udział w im
prezie, PrllCdlli~biof8two Zagranicme "Car
patia" ufundowało lIiodyCZlC. 

(W.) 

dłuxo lla1Viali zacięty opór, ~ jem:2z 

I-ligowe RJpiracje, Pogoni, prowadz.\c nawet 

do przerwy czterema punktami. Jednak 

w drugiej połowie, chociaż na 10 min. przed 

końoowym gwizdkiem było jeszcze 57:56 dla 

gojci, grający bardziej uważnie w obronie 

i lkutecmicj w ataku, 10000darze miwelo

wali różnicę i objęli prowlMhenie. W lUIIlie 

Polonia, zajmująca obecnie II miejlCe, za

lflIła nieźle, ale było to za mało, teby odniełć 

zwycięstwo. Za1Viellli przede wazymim Bon

darczuk i Oliadacz. Najblibzym prZlt.Ciw

ni kiem prumyak:ich koszykany ~ zie o.tat

nia drużyna w tabe~ - Baildon ~towioe. 

II I"'iłka ręczna 
Budowlani Kielce··- JKS 17:23 (67:7) 

i 23:37 (9:17). Bramki dla jarosławskiego 

7%spotu rzuciły: Siczkowa 7 i 8, Bury 5 i 8, 

Kowalenko 4 i 7, Jarosz 3 i 4, Wielgus 2 i 3, 

Zarzycka 2 i l, Majgier O i 2, Sykała O i 2, 

auła O i l. Po tycb zwyci~stwach JKS 

utrzymuje si~ na prowadzeniu i ma spore 

szanse na mi strwwski tytuł. 

Górni k Si emianowice - Czuwaj Przemyśl 

14:19 (6:9) i 15:20 (9:10). Bramki dla przemy

skiej "siódemki" uzyskali: HaJlcz 6 i 4, Sura 

4 i 10, Kalinowaki 4 i l, achoński 2 i 2, 

Aftański 2 ił , Halko - i l, Wiiniewllri - i l. 
Czuwaj wygrał dwukrotnie, ale Unia Tarnów 

też, mchowu~ aż 5-punktow, przewa. 

nad "kolejarzami". 9 i 10 marca prnmyi-

20, Banu 16, Oleazek 10, Bondan:zuk 9, lanie graj, u liebie z tym zupom, ale czy nie 

Oaiadacz 6, Trojnar 6, ~cz 3. będzie to już pr7.eMnwiawa "muaztan1a po 

Będący na atraconej pozycji poloniicl doić obiedzie"? 

- 6 ty.. n; raj.tapy dziewczęce baweł

niane (prod. radz.) - 4 ty.. li; bi ua
tonolZ elaatycmy (prod. I1Idz.) -10 ty •. 

zł; zwierzątka 7% iZkla kolorowego (prod. 

rarlz.) -10 ty •. n za puę; obrut pro.to

qtny z ładnym W7J0rml (prod. radz.) 

- 4{) ty.. li; komplet -- olimpijka na 

zamek i !podnie z madery (prod. pol.) 

- 150 ty.. zł; lrurtka lIkórzan& męak.a 

wyk~ dzianill4 - 600 tya. zł; 

obuwie IIpOrtowe "Sofix" dla dzieci - 60 

do 70 ty.. zł; ustaw pater azkIanych 

w kolortt czarnym u WZOrml kwiatów 

(prod. chińskiej) - 150 ty.. li; kołdra 
puchowa (p rod. radz.) - 200 ty •. zł; 

IWCterki da.mtk:ie (prod. tajlandzkiej) 

- 220 ty.. li; iii py - lOty.. zł; maj tki 

- 6 ty.. zł; farba do wtolÓw "Rubin" 

w butelce (prod. radz.) - 20 ty.. zł; 

piżamka dla 6-letnielO dziecka (prod. 

radL) - 20 tył. li; pasta do zębów 

(tubka)-- 3 ty •. n; IZCZOteczka do zębów 

(prod. radz.) .- 5 ty.. li; duży mi6-przy

tuIanka (prod. radz.) - 150 ty •. zł; 

bombonierka (prod. radz.) - 20 ty •. zł; 

kg mandarynek - 10 tyJ. n; kg cytryn 

- 8 tys. zł; kg bananów - 13 tyJ. zł; 

wiązka jarzyny - 1500 zł; seler - l do 

2 ty.. n; 3 duie pietrua.zld - 3 tya. li; ki 
ruoli ,juka" - 12 tya. zł; 0,5 I maku 

- 6 ty •. li; ki jabłek - 4 ty.. zł. 

• •• 

cebula - 3000 zł; marchew - 3000 zł; 

pietruszka - 5500 zł; ter - 8OOOn;jajko 
- 1200 n; kapUlta biała - 3000 zł; 

cytryny -10 000 n; pomarańcze - 9000 

zł; banany - 12 000 zł; jabłka - od 4000 

do 6000 zł; pomidory - 25 000 zł; 

papryka - 4{) 000 li; OBórki - 36 000 zł; 

boczek - 26 000 li; lZ)'Dka - 46 000 zł; 

polędwica - 52 000 li; taIceeon - 22 000 

n; kidbua domowa - 36000 li; kaamn
ka - 12 000 zł; lZ)'Dka ci~ - 40 000 

n; lrurtka sk6nana 2lC ic:iuaczan włócz.. 
kowym - 570.000 zł; katana mlodzieio
wa ocieplana - 200 000 li; jp7.&Ika 

dektrycma - 10 000 zł; czapka włócz

kowa damska - 25 000 zł; koazu1a 

dżinIOwa męska - 45 000 do 75 000 zł; 

"igruszki" - 4{) 000 n. 

GOSIA I HENRYK 



TAKIE TENISÓWKI POWINIEN MIEĆ 
_ KAŻDY UCZEŃ! 

Tanie - Ładne - Wygodne 
w pełnym asortymencie 

TENISÓWKI TEKSTYLNO-GUMOWE 
przeznaczone do gimnastyki cUa dzieci i młodzieży 

szkolnej 
UWAGA! Zelówka gumowa zabezpiecza przed 

poślizgiem na podłodze sali gimnastycznej. 

Polecają: 
GRUDZIĄDZKIE ZAKŁADY 
PRZEMY U GUMOWEGO 

ul. Waryńskiego 32-36 86-300 GRUDZIĄDZ 
telefon 292-22 telex 0552277 fax 256-43 

Oferujemy także: 
SZEROKI WYBÓR OBUWIA TEKSTYLNO-GU

MOWEGO I TEKSTYLNO-PCW. 
- TRAMI,>KI, PÓŁTRAMPKl, CZÓŁENKA, 

TENISOWKl 
. - BUTY ROBOCZE GUMOWE 

I FILCOWO-GUMOWE 
- BUTY GUMOWE GÓRNICZE I SZYBOWE 
- MATERACE PNEUMATYCZNE 
- ŁODZIE PNEUMATYCZNE 
WIOSŁOWE I MOTOROWE 

- PELERYNY I UBRANIA OCHRONNE 
Z TKANIN POGUMOWANYCH 

Już teraz warto pomyśleć o sezonie wiosennym 
i letnim! 

Skorz sta' - zrobisz dobry zakup. K-0Il/6 

PRYWATNY GABINET 
PEDIATRYCZNY 

- PORADY LEKARSKIE 
- WIzyry DOMOWE 

CODZIENNIE 9 - 12 
z wyjątkiem 15 - 18 
sobót, niedziel i świąt 

LEKARZ CHORÓB DZIECIĘCYCH 
Juliusz Praczyński 

Grunwaldzka 127/ 10 

~ 12-12 wewn. 66 

37-700 PRZEMYŚL G-l68 

DOM HANDLOWY A B C 
oferuje Państwu: 

- MEBLE, KOMPLETY WYPOCZYNKOWE 
- ZAMRAŻARKI, ZAMRAŻARKO - CHLO -

DZIARKI (2 lata gwarancji) 
- SPRZĘT AUDIO-VIDEO (telewizory 20 cali , 

poniŻ~· 4 mln) 
- SPRZ ~ DOMOWY i ZMECHANIZOWANY 
- ODZl Z, KOSMETYKI 

Prowadzimy również sprzedaż hurtową. 

Przemyśl, Legionów 3 (dawna Dworskie
go kolo stacji). 
Poszukujemy dostawców atrakcyjnych towarów. 

G-173 
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTIVO 

ENERGETYKI CIEPLNEJ 

" PRZEMYSŁU 

uprzejmie infonnuje, że 

w okresie grzewczym 

wszelkie infonnacje 

o zakłóceniach w dosta-

wie ciepła należy zgła

szać pod nr telefonu 

44-16, 

gdzie pełnione są cało

dobowe dyżury. 

Przypomina się, że MPEC 

nie jest właścicielem i nie eks

ploatuje sieci osiedlowych 

i instalacji w budynkach, jak 

również nie usuwa awarii 

w tych obiektach. 

K-055 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCY JNO-HANDLOWE 
,PERTEX" 

PRZEMYSL, ul. Sportowa 3 
prowadzi . 

sprzedaż kwalifikowanych nasion, warzyw 
i kwiatów 

Dla odbiorców zbiorowych - zakładów pracy, kół 
gospodyń wiejskich - stosujemy 10 proc_ bonifikaty oraz 
bezpłatny transport. 

Zapraszamy od 8 do 18, sobota od 8 do 15. Go 179 

USKOM Sp. cyw. 
prowadzi NABÓR KANDYDATÓW 

na kurs obsługi komputerów zgodnych 
z IBM (100 godzin) 

INFORMACJA: Przemyśl, plac Zgody 5/7 (po 15) lub telefon 12-16, 
wewn. 559 (godz. 8-13) 

GoIlIO 

USŁUGOWY ZAKŁAD STOLARSKI 
PRZEMYŚL 

ul. Ostrowiecka 19 
ZATRUDNI 

stolarzy meblowych w wie
ku od 20 do 30 lat. Staż pracy 
w zawodzie - minimum 5 lat. 
Wynagrodzenie 
do 3 000 000 zł. 

• • 
mIesIęczne 

G-l 602 

CHCESZ HANDLOWAĆ? 

l?3 

Zap'arniętaj więc nazwę i adres naszej finny! 

PRZEDSIĘBIORSTWO STOLARKI BUDOWLANEJ 
w CHEŁMŻY, woj. t~ruńskie 

oferuje Szanownym Klientom: 
• kioski handlowe (o powierzchni 8 m 2 i 11 m 2) 
• pawilony handlowe (o powierzchni 17 m 2

, 23 m 2
, 28 m 2 i 51 m 2

) 

• stragany (o różnej wielkości i konstrukcji) 
• meble sklepowe (przeznaczone do niewielkich 

obiektów handlowych) 
Gwar a n t uj em y: solidność, umiarkowane ceny i uwzględnianie wszel

kich życzeń Klientów. 

Nasz adres: ul. Trakt 31, 87-140 Chełmża 
Telefon: 75-22-71 do 73 Telex: '0552449 

K..{)43 

PHU ,.ANART" 
Przemyśl 

ul. Nestora 2 
tel. 37-14 

Krzyżówka Z hasłem 

Poziomo: 3) rodzaj sznurka, 9) plaster chleba, 10) 
niepewne przedsięwzięcie, II) lalka teatralna rękawi
czkowa, 12) wisior , 13) duchowny, 14) przerwa w teat
rze, 18) jednoczesny wystrzal z wielu armat, 21) 
awantura, krzyk, 24) materiał budowlany, 25) jedno
stka organizacyjna wyższej uczelni, 26) część roku 
akademickiego, 27) starożytna budowla na występy 
muzyczne i śpiewacze, 28) dyscyplina, rygor, 29) 
podokiennik. 

Pionowo: l) step w Ameryce Północnej, 2) dopływ 
Narwi, 3) ciężki oddech dziecka, 4) dawne określenie 
dzierżawy, 5) wierzchnie okrycie góralskie, 6) droga, 
szosa, 7) naczynie do rozczyniania ciasta, 8) urzędnik, 
literat - żartobliwie. 15) ozdobna roślina z rodziny 
złożonych, 16) stary grat , złom, 11) ręczny warsztat 
tkacki, 18) przyrząd logarytmiczny, 19) przodownik , 
20) zawiadomienie pocztowe, 21) taniec kubański, 22) 
zbiornik wodny, 23) pracuje pod wodą. 

Litery z pól oznACZonych liczbami od l do U; 

w prawym dolnym rogu kratek krzyiówki utwonlł 
rozwi~anie - aforyzm JllJla Stanisława Upińskiego. 

Tenn.lD oaclsylanla ro~ - Z KUPONEM - dwa 
tygodoie. Prawidłowe ~oIa "'~ udzial w 1000waniu 
oagród ufuodowanyc:h przez ,,ANART". 

ROZWIĄZAl'olE KRZVŻÓWKJ Z NR 5/1205 

Poziomo: oestor, brelok, miał, osełka, oiccierpek, episkop, 
usterka, akwamaryna, u:onow, kapa, kokota, czarka. 

PllIIJOWo: kantooiera, mostek, karmaniola, ostatek, karate, 
falrep, Oka, instalacja, rzep , Krakowiacy, ospa, dyzażio, 
warkot, monler, andrut, oko. 
Nagrodę autorską otiŹymuje Hearyk GradY' z Sośoicy. 
Nagrody pieoięŻD~ po 50 tysięcy z.łotych, ufundowane 

przez "ANART", wylosowali : Kl)'styoa Borowlecka z Prie
myśla oraz Hdeoa Obmlak, Wacła" Kramarz, Maria Pał
czy6ska l SłlmlaIa", TlrOczy - wszyxy z Jarosławia.. 
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